
14 ربیع الاول  1446 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

چهار‌شنبــــه   28 شهریور   1403
شماره:  3001  سال بیستم

18  September  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

02

با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی: ۳۱ شهریور‌ماه ۱۴۰۳
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صفحه 03• 

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

فرهنگ  دفاع مقدس انقلاب 
اسلامی را بیمه می کند

رییس سازمان  جهاد کشاورزی گیلان:

 یک هزار و ۳۴۵ مورد  تغییر کاربری
 غیرمجاز  در استان شناسایی شد

مدیرکل راهداری گلستان خبر داد؛

فعالیت  ۲۳۶ ناوگان راهداری استان 
برای ایمن‌سازی مسیرهای سیلابی

رئیــس اداره برنــج ســازمان جهــاد کشــاورزی 
مازندران گفت: تاکنون برداشت برنج از سطح 
۲۰۶ هزار هکتار از شــالیزارهای استان در فصل 

زراعی جاری انجام شده است.
علی‌محمــد رمضانــی اظهــار کرد: بــا توجه به 
شــرایط آب‌وهوایی خوب طــی هفته‌های اخیر 
عملیــات برداشــت برنــج در ســطح ۲۰۶ هزار 

هکتار از شالیزارهای استان انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه ۹۶ درصد از شــالیزارهای 
مازندران برداشــت شــد، افــزود: از ایــن میزان 

۹۸ درصد عملیات برداشــت برنج با استفاده 
از کمبایــن مخصوص برنج انجام شــد. رئیس 
اداره برنج ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
بیــان کــرد: از میزان حجم برداشــت ۱۷۸ هزار 
هکتــار ارقــام محلی و بقیــه ارقــام پرمحصول 
برنج بوده است. رمضانی یادآور شد: ۷۳ هزار 
و ۵۰۰ هکتار از شالیزارهای مازندران زیر کشت 
نشــای مجدد و ۳۹هــزار هکتار به کشــت رتون 
اختصاص یافت. وی به عملکرد خوب تبدیل 
شلتوک به برنج اشــاره کرد و گفت: با توجه به 

بارش باران لازم اســت کشــاورزان ۲۴ ســاعت 
بعــد از بارش بــا رعایت نکات فنی نســبت به 

برداشت محصول اقدام کنند.
برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی 
در مازنــدران و منبــع مهــم درآمــد کشــاورزان 
استان است و با تولید بیش از یک میلیون ۶۰۰ 
هزارتن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشــور از این 
اســتان تامین می‌شود. اســتان مازندران تولید 
کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی است که 

در تولید ۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد.

ســازمان بازرســی کل کشــور برای تعییــن تکلیف دفنگاه زباله ســراوان 
رشت مهلت یک ماهه اعلام کرد.

در پی ســفر رئیس ســازمان بازرسی کل کشور به اســتان گیلان و بازدید 
معــاون سیاســی و قضایــی ســازمان بازرســی از دفنــگاه زباله ســراوان 
رشت، نشستی با حضور مسئولان ذیربط در این سازمان برگزار و ابعاد 

مختلف موضوع بررسی شد.
در ایــن نشســت کــه بــازرس کل وزارت کشــور و شــهرداری‌ها ســازمان 
بازرســی، بازرس کل اســتان گیلان و برخی از مدیران ملی و اســتانی از 
جمله معاون عمران و توســعه امور شــهری و روســتایی وزارت کشــور، 
نماینــده مردم رشــت و خمــام در مجلس و شــورای اســامی، معاون 
عمرانی اســتانداری گیلان، مدیرکل محیط زیســت اســتان، شــهردار و 
رئیس شــورای شهر رشــت و مدیران و کارشناسان سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌هــای کشــور حضور داشــتند، محمدمهدی بلندیــان، معاون 
سیاســی و قضایی ســازمان بازرسی کل کشور پس از اســتماع اظهارات 
متولیان، طی ســخنانی بر تســریع در رفع مشــکل دفن زباله در اســتان 

گیلان تأکید کرد و لزوم همگرایی دستگاه‌های متولی را یادآور شد.
او تأکید کرد که وزارت کشور )سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور( 
ضمن ارائه گزارشــی از آخرین وضعیت پیرامون نیروگاه‌های زباله‌سوز 
کشــور با توجه به تجربیات سال‌های گذشته؛ اقدامات لازم را به منظور 
بررســی صلاحیت شــرکت‌های توانمند در ایجاد تصفیه‌خانه معمول 

داشته و نتایج آن را حداکثر ظرف یک ماه ارائه کنند.

معاون سیاسی و قضایی ســازمان بازرسی همچنین گفت: مدیران کل 
اســتان گیلان )اســتانداری، محیط زیست و شهرداری و شورای اسلامی 
شــهر رشــت( با هماهنگــی و نظارت بازرســی کل اســتان نیــز اقدامات 
و تدابیــر لازم بــه منظــور تعییــن تکلیــف ســایت ســراوان و عنداللزوم 
جانمایــی لندفیــل جدید به عمل آورده و گزارش آن را با لحاظ مهلت 

یک ماهه به این سازمان ارسال کنند.

برداشت برنج از ۲۰۶ هزار هکتار از شالیزارهای مازندران

ورود سازمان بازرسی کل کشور به مسئله پسماند سراوان رشت

واپس‌ماندگی مدیریت پسماند! »خبرشمال« با توجه به سرایت 
زباله‌های مازندران به همسایه 
شرقی گزارش می‌دهد؛

اختصاصی

نماینده ولی فقیه در مازندران:

همه مناطق 
استان باید به حق 
خودشان برسند

صفحه 08• 

»امیــد نیک‌نــژاد« مدیرعامل کارخانه چوب و کاغذ مازنــدران: حداکثر ظرفیت ما 
برای تولید، حدود ۳۰ هزار تن است اما اگر در فصول پیشِ رو قطعی برق نداشته 
باشــیم، به وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی دولت چهاردهم این تعهد را دادیم که 
بتوانیم تا پایان ســال حدود یک هــزار و ۵۰۰ تن کاغذ تحریر برای تنظم بازار کاغذ 

در اختیار اهالی نشر بگذاریم.

 گزارش »خبرشمال« از دیدار »علی بابایی کارنامی« نماینده ساری و میاندورود به اتفاق
 »امید نیک‌نژاد« مدیرعامل چوب و کاغذ مازندران با »سید عباس صالحی« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت چهاردهم؛

 تولید یک هزار و ۵۰۰ تن کاغذ تحریر  درصورت قطع نشدن برق
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اخبار

 مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه 
در سازمان امور عشایری:

 هدف دشمن، قداست‌زدایی از 
خانواده است

مســئول حــوزه نمایندگــی ولی فقیــه در ســازمان امور عشــایری با مهم 
دانستن کانون خانواده نزد خداوند و در دین اسلام و قرآن گفت: تلاش 
دشــمنان بــر روی از بیــن بردن قداســت خانــواده به‌عنــوان کانون مهم 

جامعه اسلامی - ایرانی است.
حجت‌الاسلام سیدعبدالله بحرینی در نشست جهاد تبیین ویژه مدیران 
و کارکنــان ادارات و نهادهای گنبــدکاووس افزود: خانواده‌ها باید مراقب 

این نیرنگ دشمنان باشند.
وی تبلیــغ کاهــش جمعیت را از دیگر نقشــه‌های دشــمنان در راســتای 
قداســت‌زدایی از کانــون خانــواده دانســت و اضافــه کــرد: کم‌توجهــی و 
غفلت در این خصوص آسیب‌های جدی و جبران‌ناپذیری به کشور وارد 

می‌کند.
مســئول حــوزه نمایندگــی ولــی فقیــه در ســازمان امــور عشــایری ایران 
همچنیــن بر لزوم تســریع شــرایط بــرای ازدواج جوانان و رفع مســائل و 
مشــکلات آنــان تاکید کــرد و گفــت: ازداوج دیرهنگام یــا ازدواج نکردن، 
ریشــه اقتصــادی نــدارد بلکه بایــد به مســائل فرهنگی این حوزه بیشــتر 

توجه شود.
حجت‌الاســام بحرینــی افــزود: توجــه جــدی بــه آمــوزش مهارت‌های 
زندگــی ماننــد خودآگاهی و ارتبــاط موثر با دیگران به پســران و دختران 
توســط والدین و نهادهــای فرهنگــی در تحکیم پایه های نهــاد خانواده 
موثر اســت. امام جمعه گنبدکاووس هم در این نشست با تبریک هفته 
وحدت، گفت: در روزگاری که اســتکبار جهانی به دنبال تضعیف دین و 
اســام بود، امام راحل خداباوری و اســام را احیا و صف حق در مقابل 
صــف باطل ایجــاد کردند.  حجت‌الاســام محمــود ترابی افــزود: خطر 
جهانــی نزاع بین جبهه حق و باطل رو به افزایش اســت و در جامعه ما 
غرب‌گرایی و طرفداری از امریکا به‌‎عنوان ام‌الفساد و شیطان اکبر است، 
بالاترین آســیب به شــمار می‌رود. به گفته وی، گنبدکاووس از شهرهای 
مهم تقریب مذاهب در کشــور و استان گلستان است که اقوام و مذاهب 

اسلامی در کمال وحدت و انسجام زندگی می‌کنند.

فرماندهی انتظامی بهشهر اعلام کرد: 

 تصادف دلیل مرگ مرد ۳۲ ساله
 در محور کمربندی

فرمانــده انتظامــی بهشــهر گفــت: دلیــل فــوت مــرد ۳۲ ســاله در محــور 
کمربندی بهشهر با بررسی‌های میدانی و تحقیقات از شاهدِ عینی تصادف 

بوده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی پلیس مازندران، سرهنگ علی‌اکبر قلی‌پور 
گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ در تاریخ ۲۳ شــهریورماه 
مبنی بر کشــف جســد مردی در کمربندی بهشــهر، موضوع در دســتور کار 

مأموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت.
او افــزود: مأمــوران با حضور در محل حادثه و بررســی‌های اولیه دریافتند؛ 

جسد متعلق به مردی حدودا ۳۲ ساله است.
فرمانده انتظامی بهشــهر گفت: بنا به اظهارات خانواده متوفی این فرد از 

تاریخ ۲۲ شهریور ماه ۱۴۰۳ از منزل خارج و مفقود بود.
ســرهنگ قلی‌پور افزود: با بررسی‌های میدانی و تحقیقات از شاهدِ عینی، 
علــت این حادثــه تصادف بوده کــه راننده تریلی احضار و پس از تشــکیل 

پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

رییس محیط‌زیست محمودآباد:

 رهاسازی فاضلاب دلیل مرگ ماهیان
در رودخانه درویش‌آباد است

رییس اداره محیط‌زیســت محمودآباد رهاســازی فاضــاب بدون رعایت 
ملاحظــات زیســت‌محیطی را دلیــل احتمالــی و عامــل مــرگ و میر بچه 

ماهیان در رودخانه درویش‌آباد اعلام کرد.
طی دو روز گذشــته عکس‌هایی در شــبکه‌های اجتماعی دســت به دســت 
شــد که نشــان از مــرگ ماهیان ســفید کوچک در کنــار رودخانــه زنگی‌رود 

درویش‌آباد بود.
با توجه به گزارش مردمی و ناجیان غریق همراه با پایش زیســتِ طبیعی 
اداره محیط‌زیســت در خصوص تلفات ماهی در رودخانه زنگی‌رود- خط 
ســاحلی روستای درویش‌آباد، موضوع در دستور کار اداره حفاظت محیط 

زیست شهرستان محمودآباد قرار گرفت.
بلافاصله بعد از اعلام خبر، کارشناســان در محل حضور یافته و نسبت به 

بررسی موضوع و شناسایی منبع آلودگی اقدام کردند.
قهرمان اسماعیلی رییس اداره محیط‌زیست محمودآباد در این خصوص 
اظهار داشت: با دستور فرماندار و رییس بخش قضایی سرخ‌رود و با حضور 
عوامل نیروی انتظامی، کارشناســان محیط‌زیســت، شیلات، دامپزشکی و 

یگان حفاظت منابع آب‌زیان موضوع مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: در بررسی به عمل آمده تخلف زیست‌محیطی مشاهده، تنظیم 

و جهت پیگیری قضایی به مراجع ذی‌صلاح ارسال شد.
رییس اداره محیط‌زیست محمودآباد در خصوص علت تلفات در رودخانه 
زنگی‌رود، تصریح کرد: علت تلفات در این رودخانه که مســبوق به سابقه 
نیز اســت، رهاســازی فاضلاب بدون رعایت ملاحظات زیســت‌محیطی و 

ورود ماده شیمیایی بیش از حد مجاز اعلام شده است.
اســماعیلی عنوان داشــت: این موضوع بــا نمونه‌بــرداری از آب رودخانه و 
آزمایشــات از ماهی‌های تلف شده، در دست بررسی بوده چراکه به همت 
مسئولین شهرستان بیش از ۱۲ میلیون قطعه بچه ماهی در رودخانه ریخته 
شــد. وی یادآور شــد: این اقدام جهت کمک به غنای دریای خزر رهاسازی 
شــده چراکه این‌گونه اتفاقات در جهت به ثمر نشستن تلاش‌های صورت 
گرفته، نگران‌کننده اســت و خوشبختانه امسال به همت فرماندار محترم 
و مســئولین این گونــه اقدامات موجب موجب ادامه روند حیات در بســتر 
محیط زیست و رودخانه‌ها می‌شود. رییس اداره محیط‌زیست محمودآباد 
گفــت: ایــن اداره وظیفــه پیگیــری موضــوع، اقــدام و مطالبه ضــرر و زیان 
حاصله جهت پیگیری، تهیه و رهاســازی بچه ماهی‌ها به میزان خســارت 
وارد شــده در این رودخانه خواهد بود.  اســماعیلی در پایان از شــهروندان، 
مدیران شــهرک‌ها، همسایگان اکوسیستم رودخانه خواهشمندیم از ورود 
هرگونه فاضلاب به رودخانه‌ها جدا خودداری کنند چرا که این رودخانه‌ها 

بستر حیات بسیاری از زیست‌مندان است.‌

هفتــه  گفــت:  آســتارا  اســامی  تبلیغــات  اداره  رییــس 
وحــدت نماد محبت و مودتو همایشــی بــزرگ از اتحاد 

بین مسلمانان جهان است و باید باشکوه برگزار شود.
حجت‌الاســام حســینعلی رضازاده ضمــن تاکید بر اثر 
بخشی برنامه‌های ایام هفته وحدت در ایجاد همدلی و 
مودت میان امت اسلام اظهارکرد: امسال این برنامه‌ها 
بــا رویکرد حمایــت از مردم مظلوم غــزه، توجه ویژه به 
مســأله فلســطین اشــغالی و محکومیت جنایــات رژیم 

صهیونیستی و آمریکا برگزار می‌شود.
وی با اشاره به این‌که برنامه‌های این هفته در همه نقاط 
کشــور برگزار می‌شــود، خاطرنشــان کرد: تحقق وحدت 
عملی و میدانی در جهان اســام و کشــورهای اســامی 
یکــی از نیازهای حیاتی و مهم امروز اســت و با توجه به 
شــرایط منطقــه و تحولات جهان اهمیــت وحدت میان 

مسلمانان بیش از پیش احساس می‌شود.
رییس اداره تبلیغات اســامی شهرســتان بندری آستارا 
تاکید کرد: ایــن وحدت و یکپارچگی موجب تغییر رفتار 
استکبار و کشورهای سلطه‌گر شده و می‌تواند گامی برای 
پایــان جنــگ و پیــروزی مردم مظلــوم غزه و فلســطین 
باشــد.  رییس ســتاد بزرگداشــت هفته وحدت آستارا در 
ادامــه با تبریک فرارســیدن ماه ربیــع‌الاول گفت: پیامبر 
اســام )ص( در این ماه حکومت اســامی را پایه‌گذاری 

کردنــد و ورود حضــرت امــام خمینــی)ره( بــه ایــران و 
اســتقرار نظام اســامی نیــز در همین ماه اتفــاق افتاد و 
امیدواریم خداوند به برکت این ماه عزیز خدمت‌گزاری 
زیرســایه رهبــری را بــه ما عنایت کنــد روز به روز شــاهد 
بالندگــی ملــت، کشــور و اتحــاد همه مســلمانان جهان 
تــا تحقق پیــروزی کامل و رفع فتنه های دشــمن از ســر 

ملت‌های مسلمان باشیم.
حجت‌الاســام رضازاده در ادامه تاکید کرد: برنامه‌های 
هفتــه وحدت باید به گونه ای باشــد که وحدت در میان 
امت اسلام بیشتر تجلی یابد و این برنامه‌های اثربخش 

در رسانه‌ها بازتاب داشته باشد.
وی افزود: در قرآن کریم و سیره نبی مکرم اسلام)ص( و 
بیانات حضرت امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب 
بر حفــظ وحدت و همبســتگی مســلمانان تاکید زیادی 
شــده اســت. رییس اداره تبلیغات اسلامی آستارا اظهار 
کرد: اگر همه کشــورهای اسلامی وحدت عملی داشتند 
امروز شــاهد ظلم و جنایت علیه مردم فلســطین و غزه 
نبودیــم، مــردم دنیا شــاهدند که هــر روز کــودکان، زنان 
و مــردان در غزه به شــهادت می‌رســند و برخی مجامع 

بین‌المللی و کشورهای دنیا سکوت می‌کنند.
حجت‌الاســام رضازاده بیان کرد: نزدیک به یک ســال 
اســت که جنایت در غزه ادامه دارد و کشورهای اسلامی 

بــا داشــتن امکانــات و برگزاری جلســات مختلــف هنوز 
نتوانســته‌اند، اقدامــی بــرای پایــان این جنایــات انجام 
دهنــد، اگــر ملت‌ها ‌و کشــورهای مســلمان اتحــاد و هم 
بســتگی داشته باشــند این جنایات اتفاق نخواهد افتاد، 

امیدواریم نجات فلسطین هر چه زودتر اتفاق بیفتد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش ضمــن تاکیــد بــر 

اهمیــت اســتفاده از ظرفیت‌های فضــای مجازی گفت: 
نباید از موضوع فضای مجازی غفلت شــود، لازم است 
محتوای غنی و اثربخش تولید شود و در فضای مجازی 

و رسانه منتشر شود.
رییس ســتاد بزرگداشت هفته وحدت آستارا اعلام کرد: 
تبلیغــات و رســانه‌ای شــدن برنامه‌هــای هفتــه وحدت 
بســیار مهــم اســت و بایــد بــرای مــردم و مخاطبــان به 

صورت جامع و کامل اطلاع‌رسانی شود.
وی بیــان کرد: در این شهرســتان نیز همزمان با سراســر 
ایــران اســامی برنامه‌های متنوعی برنامه‌ریزی شــده و 
دســتگاه‌های مختلف در آن همکاری دارند و مهم‌ترین 
موضــوع مدنظــر، اتحــاد بین شــیعیان و برادران ســنی 
ماســت. وی گفــت: در ایــن هفتــه جشــن‌های مختلفی 
در مســاجد اهــل تشــیع و تســنن و نیــز مشــترک برگزار 
می شــود. حجت‌الاســام رضــازاده از دیگــر برنامه‌های 
ایــن هفته را برپایی عصر شــعر با عنوان شــعر در آئینه 
وحــدت، محفــل انــس بــا قــرآن، نشســت هم‌اندیشــی 
وحــدت اســامی، محــور مقاومــت و همایــش منادیان 

وحدت بیان کرد.
وی تاکید کرد: دیدار با خانواده معظم شهدا، ایثارگران، 
جانبازان و دیدار با چهره‌های قرآنی و تقریبی منظقه را 

از دیگر برنامه‌های این هفته بیان کرد.

نماینده ولی فقیه در مازندران مدیریت نظام جمهوری 
اسلامی را رحمانی و وحدت‌بخش دانست و تأکید کرد: 

همه مناطق استان باید به حق خود برسند.
 آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لائینــی ضمــن حضــور 
در برنامــه زنــده دیــدگاه از شــبکه تبرســتان بــا موضوع 
بزرگداشــت هفتــه وحدت، اظهار کرد: خــدای بزرگ در 
قــرآن مجیــد در رابطه با وحدت آیــات متعددی دارد و 
یکــی از نعمت‌هــای بعثت را از بین رفتــن کدورت‌های 
جاهلانــه آن دوران و تبدیــل آن بــه بــرادری و وحــدت 
می‌دانــد. وی افزود: خداوند برای باقــی ماندن و تداوم 
وحــدت محــور حبل‌الله یــا همین قــرآن، پیامبــر و اهل 
بیت )ع( را معرفی کرده، بنابراین ما وحدت را به‌عنوان 
یک ســرمایه اجتماعی و دستاورد اســام می‌شناسیم و 
انقلاب اسلامی هم همان دستاورد بعثت را برای مردم 
ما داشــت. آیت‌الله محمدی لائینی بیان کرد: در رابطه 
بــا وحــدت هیــچ شــخصیتی در جهــان اســام به‌اندازه 
حضرت امام )ره( و رهبری دغدغه وحدت را نداشــتند، 

روز قدس هم فرصتی برای ایجاد وحدت است.
نماینــده ولی فقیه در مازندران بــا بیان این‌که مدیریت 
رحمانــی و شــیطانی داریــم، گفت: از دوران گذشــته در 
نصب حجرالاسود درگیری‌هایی وجود داشت اما پیامبر 
اکرم )ص( با پهن کردن عبا کاری کرد که همه در نصب 
آن ســهم داشــته باشــند، در مقابل شــیطان در رابطه با 

انتخــاب خلیفه از بین ســه گزینه تفرقــه ایجاد می‌کرد و 
نظرش به بدترین گزینه ممکن بود.

رحمانــی  مدیریــت  رهبــری  خبــرگان  مجلــس  عضــو 
وحدت‌ســوز  را  شــیطانی  مدیریــت  و  وحدت‌آفریــن  را 
همچــون  اســتعمار  مدیریــت  شــد:  یــادآور  و  دانســت 

انگلیــس این‌چنیــن مدیریــت شــیطانی دارنــد و بــه هر 
شــکلی ســطوح مختلف اجتماعی، شــیعه و سنتی، کرد 
و لر و فارس را به هر طریقی به جان یکدیگر می‌اندازند 
درحالی که نظام جمهوری اســامی مدیریتش همیشه 

رحمانی و وحدت‌ساز بوده است.

این مســئول خاطرنشــان کرد: این نظام بــرای این‌که به 
گفتــه اهل ســنت ۱۲ ربیــع میلاد پیامبــر )ص( و به گفته 
شیعه ۱۷ ربیع میلاد حضرت است جنگ شیعه و سنی 
بــه راه نینداختنــد گفتنــد این یــک هفتــه، هفته وحدت 
باشــد. وی با اشــاره به دیدار برادران اهل ســنت با مقام 
معظــم رهبــری، یــادآور شــد: از بعد از پیــروزی انقلاب 
اســامی همه ســاله کنفرانس وحدت تشکیل می‌شود و 
صدها نفر از دانشمندان اهل سنت و شیعه از کشورهای 
مختلــف در آن شــرکت می‌کننــد، و بایــد واقعــاً علمای 
اهل ســنت به کشــوری که کاملًا مقابل اسرائیل و آمریکا 

ایستاده می‌آیند و جای تقدیر دارد.
آیــت‌الله محمدی لائینــی ادامــه داد: دولت‌ها از برخی 
از چیزهــا به‌عنــوان ابــزار اســتفاده می‌کننــد امــا نظــام 
مجاهــد  گروه‌هــای  و  داد  نشــان  اســامی  جمهــوری 
فلســطینی اعتــراف کردند کــه از اول گفته قــدس و غزه 
امــام و رهبــر و نظام ماســت که وحــدت را به‌عنوان یک 
اصل و اعتقاد و راهبرد می‌دانند نه ابزار و وســیله، مهم 

نیست که چه کسی ما را تحسین کند یا نه.
نماینــده ولی فقیه در مازندران گفت: ایران اســامی نه 
تنها از فلســطین حمایــت می‌کند بلکه در صدد شــکل 
دادن یــک ائتــاف و وحدت جهانی برای امت اســامی 

برای حمایت از آن‌هاست که این مهم است.
وی بــا بیان این شــعار مــن از بدو ورود به مســئولیت در 
اســتان »مازنــدران یکپارچــه« بــود، گفــت: همــه جــای 
اســتان بایــد بــه حق خودشــان برســند نــه این‌کــه مرکز 
جاهــای دوردســت را نبینــد و دوســتدار این هســتیم که 
همه احزاب در کنار هم باشند همدیگر را نسوزانند، زیر 
پای هم را خالی نکنند،  پشــت هم را داشــته باشند چرا 

که این‌طور بهتر رشد می‌کنیم.

مدیرعامل آبفای گیلان از توسعه شبکه توزیع آبرسانی شهری و روستایی شهرستان رشت طی سال جاری خبر داد و گفت: هدف 
از اجرای این عملیات بهره مندی بیشتر مشترکین از نعمت آب سالم و بهداشتی است.

علیرضا غیاثی در گفت وگو با ایســنا، از توســعه شــبکه توزیع آب شــرب در ســطح شهرستان رشــت خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای 
ســال جاری تا پایان مردادماه، بیش از ۱۴ کیلومتر به شــبکه آب شــرب این شهرســتان اضافه شده است. وی هدف از توسعه شبکه 
توزیع آب شــرب را بهرمندی بیشــتر مشــترکین از نعمت آب سالم و بهداشتی و افزایش ظرفیت تامین و تقویت فشار آب دانست 
و افزود: عملیات توســعه شــبکه توزیع آب شرب در سطح شهرستان رشت با لوله گذاری از جنس پلی اتیلن در اقطار مختلف اجرا 
شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان با بیان اینکه بیش از ۴.۶ کیلومتر شبکه آبرسانی در حوزه شهری و ۹.۸ کیلومتر 
شــبکه توزیع در حوزه روســتایی این شهرســتان توسعه یافته اســت، گفت: اعتبار هزینه شــده برای اجرای پروژه های توسعه شبکه 

آبرسانی در سطح شهرستان رشت بالغ بر ۱۶۲ میلیارد ریال است.

رییس اداره تبلیغات اسلامی آستارا:

هفته وحدت نماد محبت و مودت بین مسلمانان است

نماینده ولی فقیه در مازندران:

همه مناطق استان باید به حق خودشان برسند

مدیرعامل آبفای گیلان خبر داد؛

توسعه ۱۴.۵ کیلومتری شبکه 
آب شرب شهری و روستایی 
شهرستان رشت

معاون ساخت و توسعه راه‌های شرکت مادر تخصصی 
ســاخت و توســعه زیربناهــای حمل‌ونقــل کشــور گفت: 
پــروژه محــور قزویــن- المــوت- تنکابــن بــه طــول ۶۲ 
کیلومتــر با پیشــرفت فیزیکی حــدود ۹۰ درصد در حال 
اجــرا اســت و تکمیــل ایــن مســیر باعــث کاهــش ۱۶۶ 
کیلومتر از طول مســیر موجود و سه ساعت از زمان سفر 

خواهد شد.
»محمدرضا کدخدازاده« اظهار داشــت: محور قزوین-
الموت-تنکابــن منجــر به اتصــال اســتان‌های غربی به 

شــمال کشور خواهد شد و با توجه به اهمیت محورهای 
شمالی در شــبکه راه‌های کشــور و حجم بالای ترافیک، 
ایــن پــروژه می‌توانــد بــه کاهــش قابــل توجــه ترافیــک 
محورهای موازی در اســتان‌های تهران و البرز به سمت 

شمال کشور کمک کند.
وی بــا بیان اینکه ایــن پروژه یکی از مصوبات ســفرهای 
اســتانی رهبــر معظم انقــاب بــه قزوین اســت، افزود: 
اولویت نخست این مسیر به طول ۶۲ کیلومتر در استان 
قزویــن بــا پیشــرفت فیزیکی حــدود ۹۰ درصــد در حال 

اجراســت که ۵۷ کیلومتر از این مسیر یک لایه آسفالت 
شده است.

ایــن مســئول ادامــه داد: برای حفــظ محیط زیســت، ۲ 
دســتگاه گالــری از چهــار دســتگاه بــرای عبــور حیوانات 
ســاخته شــده اســت. همچنین، تونــل شــیرکوه به طول 
۷۹۰ متــر تکمیل شــده و هفت پل به طــول ۴۲۰ متر نیز 

در این مسیر احداث شده است.
کدخــدا زاده در خصــوص عملیــات اجرایــی در اســتان 
مازنــدران نیــز توضیــح داد: ۳۴ کیلومتر از این مســیر با 

پیشــرفت فیزیکی حدود ۲۵ درصد در اســتان مازندران 
در حــال ســاخت اســت. اولویــت نخســت ایــن بخش، 
تکمیــل ۱۶ کیلومتر از مســیر از روســتای مــران تا ابتدای 
جاده »ســه هــزار« اســت. همچنین، عملیات روســازی 
ایــن محــدوده در حــال  از  و آســفالت هفــت کیلومتــر 
اجراســت و به دلیل وجود معارضان ملکی، تخصیص 
نقــدی بیــش از ۴۰ میلیــارد ریال اعتبــار بــرای رفع این 
مســاله نیــاز اســت. وی، کاهــش طــول مســیر از ۳۳۰ 
کیلومتــر به ۱۶۴ کیلومتر را یکی از مهم‌ترین مزایای این 
پروژه دانســت و گفت: کاهش زمان ســفر از ۶ ساعت به 
ســه ســاعت، کاهش ۳.۸ میلیون لیتر مصرف ســالیانه 
ســوخت، ســاماندهی روســتاهای منطقه المــوت برای 
جذب گردشــگران، بهره‌برداری از معــادن غنی الموت 
و توســعه گردشــگری در منطقــه رودبار المــوت از دیگر 

مزایای این پروژه است.
مــادر  شــرکت  راه‌هــای  توســعه  و  ســاخت  معــاون 
تخصصــی ســاخت و توســعه زیربناهــای حمل‌ونقــل 
کشــور، همچنین حجم عملیــات خاکی این پروژه را ۳۲ 
میلیــون مترمکعــب اعــام کــرد و اظهــار داشــت: ۴۸۰ 
هزار مترمکعــب بتن‌ریزی، ۵۰۰ هزار تن آســفالت، ۲۶ 
هــزار مترمکعــب خاکبــرداری و ۶ میلیــون مترمکعــب 
خاک‌ریــزی از دیگر اقدامات انجام شــده در این مســیر 
اســت. علاوه بر این، احداث ۳۲ دســتگاه تونل به طول 
۲۰ هــزار متر، ۳۱ دســتگاه پــل خاص به طــول ۷۰۰ متر 
و چهــار دســتگاه گالــری بــرای عبــور حیوانــات از دیگــر 

عملیات اجرایی این پروژه است.
وی، اعتبــار مورد نیــاز برای اجرای این پــروژه را بیش از 
۱۰۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: تمهیدات لازم 
برای رعایت مســائل زیســت‌محیطی در اطراف پروژه و 
منطقــه در حیــن اجرا و زمان بهره‌بــرداری از مهم‌ترین 

چالش‌های این پروژه است.

کاهش ۳ ساعته زمان سفر با تکمیل محور قزوین- الموت- تنکابن 
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 فصل جدید آموزشی دانشگاه
  علوم پزشکی مازندران
 در عرصه بین المللی
دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران پس 
از موفقیت در عرصه بین المللی و آموزش دانشــجویان کشــورهای 
دیگر در مقطع تحصیلی کارشناســی در این برهه زمانی با افق دید 
بالاتر در مسیر ارتقای آموزشی و نشان دادن توان علمی دانشگاه در 

مقاطع تخصصی است.
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران یکی از ۲ دانشــگاه علوم پزشــکی 
استان با سابقه فعالیت نیم قرن در سال های آخرین دهه ۹۰ برای 
قرار گرفتن در مســیر بین المللی شــدن اقدام به جذب دانشجویان 
در مقطــع لیســانس و رشــته هــای عمومی کــرد و طی این ســالها با 
افزایش تعداد دانشــجویان خارجی توانست دست پُر از این مرحله 

عبور کند.
در آن سالها دانشگاه برای رسیدن به این مقصود با راه اندازی واحد 
بیــن الملــل و رایزنی با کشــورهای مختلف ســعی کرد تــا در ابتدا با 
جذب دانشــجوی خارجی و پس از آن تبادل اساتید با دانشگاه های 

جهان در این مسیر حرکت کند.
هرســال بــر تعداد دانشــجویان خارجی بــرای تحصیل در دانشــگاه 
علوم پزشــکی مازندران اضافه شــد تا اینکه این رقم از ۵۶ دانشــجو 
در ســال ۱۴۰۱ اکنــون به بیشــتر از ۲۰۰ نفر افزایش یافتــه و اظهارات 
مســوولان امــر در این دانشــگاه نشــان از رضایتمندی آنهــا از نتایج 

بدست آمده است.
پیگیــری و فعالیــت دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 
درمانــی مازنــدران بــرای جــذب دانشــجویان خارجی نتیجــه داد و 
بخش عمده ای از این دانشــجویان در رشــته های عمومی یعنی در 

رشته های مقطع تحصیلی لیسانس مشغول به تحصیل شدند.
اکنون بعد از گذشت چند سال مسوولان دانشگاه بدنبال آن هستند 
تا دانشجویان خارجی تخصصی را پرورش و روانه عرصه پژوهش و 

علم کنند تا بدین طریق رتبه این دانشگاه ارتقا یابد.
مدیر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشکی مازندران روز سه شنبه 
بــه خبرنگار ایرنا گفت: واحد بین الملل از ســال ۱۳۹۸ در دانشــگاه 
فعالیــت خــود را آغــاز کــرده اســت و در آنزمان تعداد دانشــجویان 
خارجی اندک بود. محســن رمضانی افزود: این دانشــگاه با ســابقه 
۵۰ ســاله و جایــگاه هــای علمی و دانشــگاهی که در ســطح کشــور و 
جهــان دارد بــه امور بین الملل ورود پیدا نکــرده بود اما با رایزنی ها 
و اقداماتــی که انجام شــده، اکنــون این دانشــگاه در جمع مجموعه 
هــای بین الملل کشــور قرار دارد. وی ادامــه داد: در حال حاضر ۲۰۰ 
دانشــجوی خارجی در دانشگاه علوم پزشــکی مازندران مشغول به 
تحصیل هســتند که اکثر این افراد در رشــته های مقطع کارشناســی 
تحصیــل می کننــد. مدیر امــور بین الملل دانشــگاه علوم پزشــکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانــی مازنــدران اضافه کــرد: در ســال اول 
جــذب دانشــجویان خارجــی بدنبال افزایــش تعداد جــذب بودیم 
و خوشــبختانه طی این ســالها به هدف مورد نظر رســیدیم و تعداد 

دانشجویان افزایش یافته است.
وی افزود: ظرفیت و توانمندی های علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران در میان دیگر دانشــگاه های علوم پزشکی کشور بالا است 
و جــذب دانشــجویان در رشــته و مقاطــع تحصیلی اولویت امســال 
این دانشــگاه اســت تا دانشــجویان در مقاطع دکتری و پســا دکتری 
را جــذب کنیم. رمضانی ادامه داد:‌این دانشــگاه از ظرفیت اســاتید 
علمی بالایی برخوردار است که می تواند زمینه های بستر آموزشی 
مناســب در ایــن مقاطع را فراهم کنــد. وی اعلام کرد: بنــا داریم در 
سال تحصیلی پیش رو ۴۰۰ دانشجوی خارجی جذب کنیم که نیمی 
از آنها دانشجویان تخصصی خواهند بود و تاکنون ۱۰۰ دانشجو برای 

سال تحصیلی جدید جذب شده است.

 برداشت برنج در
 ۹۰ درصد شالیزار‌های ساری
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری از برداشت برنج در ۹۰ درصد 

شالیزار‌های این شهرستان خبر داد.
ســید اســماعیل علــوی مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان ســاری با 
اشــاره به برداشــت برنج در ۲۲ هزار و ۵۲۱ هکتار اراضی شــالیزاری 
شهرستان ساری در سال زراعی امسال تاکنون، گفت: این شهرستان 
دارای ۲۵ هــزار و ۳۲۲ هکتــار اراضــی شــالیزاری اســت و تاکنون ۹۰ 

درصد این مزارع برداشت شده است.
او با بیان اینکه ۹۸ درصد برداشــت‌ها بصورت مکانیزه انجام شــد، 
افــزود: ۵۹۰ دســتگاه کمبایــن مخصــوص برنــج در این شهرســتان 

فعالیت دارند.
علوی گفت: پس از برداشــت شــالی به زمان نیاز اســت تا برنج تازه 
وارد بــازار شــود و این برنــج در فصل برداشــت ارزان‌ترین قیمت را 

دارد.
او بــا اشــاره به اینکه کشــاورزان عــاوه بر فروش مســتقیم محصول 
تولیــدی با جمع آوری، بســته بنــدی و فروش کاه و کلــش برنج نیز 
به صورت غیر مســتقیم کســب درامد می‌کنند کــه منجر به کاهش 
افــزود: ۹۵ واحــد  افزایــش درآمــد می‌شــود،  هزینه‌هــای تولیــد و 
شالیکوبی و ۶ واحد سورتینگ برنج در کنار کشاورزان این شهرستان 

در حال ارائه خدمات هستند.
علــوی با تاکیــد بر اینکــه مهمترین مزیــت بکارگیــری کمباین‌های 
مجهــز به ســاقه خردکــن، جلوگیــری از آتــش زدن کاه و کلش باقی 
مانده شــالی در مزارع اســت، گفت: فرســایش خــاک، کاهش قوت 
زمین )حاصل خیزی زمین(، پوشــیده شدن روزنه خاک برای نفوذ 
آب و از بین رفتن حشرات خاک ساز از دیگر مضرات مهم اقتصادی 

ناشی از آتش سوزی کاه و کلش است.

اخبار

مأموریــن یــگان حفاظت اداره منابع طبیعی آمل، ۳ هکتار از اراضی ملی در بخــش لاریجان را آزاد و بنای احداثی غیرمجاز را 
نیز قلع و قمع کردند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: مأمورین یگان حفاظت منابع طبیعی 
آمل و سرجنگلبانی لاریجان در اجرای تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، ۳ هکتار از اراضی 

ملی در منطقه هاره لاریجان را از دست متصرف غیرقانونی خارج و و بنای احداثی غیرمجاز را نیز قلع و قمع کردند.
هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 

ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

قلع و قمع بنای غیرمجاز و 
آزادسازی ۳ هکتار از اراضی 
ملی در آمل

اســتاندار مازنــدران بــا تأکیــد بــر اینکــه کیفیــت نــان در 
شهرهای شمالی نامناسب است از مردم خواست تا کم 

کاری‌ها در این زمینه را اطلاع رسانی کنند.
یوســف نوری در گفت و گو با خبرنگاران افزود: همکاران 
ما در تعزیرات، بهداشــت و فرمانداران موضوع کیفیت 

پایین انواع نان در استان را پیگیری کنند.
وی تصریح کرد: اگر قرار اســت قیمــت نان در مازندران 
مانند دیگر اســتان‌های کشــور تغییر کند، باید نســبت به 

کیفی سازی آن اقدام شود.
اســتاندار مازنــدران بــا اعلام اینکــه در حمــل و نقل آرد 
مشــکلاتی وجــود داشــت، افزود: پــس از بررســی‌ها این 
موضــوع رفع شــده اما همچنــان از کیفیت نــان تولیدی 
استان راضی نیستم. وی در ارتباط با وجود صف طولانی 

نان در نانوایی های اســتان، گفــت: ۲ دلیل در این زمینه 
وجــود دارد، دلیــل اول ممکــن اســت بــه دلیــل کیفیت 
پخــت نــان یک نانوایی باشــد که مصرف کننــده ترجیح 
مــی دهــد حتی با وجود صف نان مصرفــی خود را از آن 
خبازی تهیه کند و دلیل دیگر حضور مسافران در مبادی 
اصلی اســتان اســت، اگر بتوانیم نقشــه‌های نانوایی‌ها را 
در اختیــار مســافران قرار دهیــم در کاهش صف ها موثر 
اســت. استاندار مازندران در این زمینه از مردم خواست 
که نانوایی‌های که نان بدون کیفیت پخت می کنند را به 

فرمانداری ها معرفی کنند.
در بررســی‌های میدانــی مشــخص شــده کــه صف‌هــای 
طولانــی نانوایی هــا منوط به خیابان‌های اصلی نیســت 
و حتــی در برخی کوچه پس کوچه‌هــا مردم برای تأمین 

نان مصرفی باید در صف های طولانی منتظر بمانند.
حضور میدانــی فرمانداران در مراکــز عرضه نان یکی از 
ضرورت‌های اساسی است که کمتر در این مدت با توجه 
به گلایه‌های مردمی از صف‌های طولانی اطلاع رســانی 
شــده اســت. صف‌های طولانی نان تقریبا در همه جای 
استان وجود دارد و در مناطق مسافرخیز مردم به شدت 
برای تأمین نان دچار مشکل هستند. سالانه حدود ۳۸۰ 
هزار تن و ماهانه ۳۱ هزار تن آرد بین بیش از چهار هزار 
و ۶۰۰ واحد خبازی که مسوولیت پخت نان در مازندران 
را برعهــده دارند، توزیع می شــود. در اســتان حدود پنج 
هــزار واحــد نانوایــی وجود دارد و براســاس آمار رســمی 
ســرانه نانوایی در مازندران از میانگین کشوری نیز بالاتر 

است.

 ëمائده مطهری زاده 
متاســفانه ابََــر بحرانِ شــمال )به ویژه مازنــدران( خیال 
نــدارد بــه ایــن ســادگی‌ها شــرش را از ســرِ مازنــدران و 
مازنی‌هــا کــم کنــد و هــر بــار این غــول کثیف به شــکلی 
درآمــده و در مکان تازه‌ای چهره نازیبایش را به رخ این 

و آن می‌کشد.
رهــا کــردن زباله‌هــا در جنگل‌هــا و معابر بین شــهری و 
روســتایی و جاده‌هــای مواصلاتــی توســط گردشــگران 
و  غیراصولــی  ضابطــه،  بــدون  تخلیــه  همچنیــن  و 
غیربهداشــتی زباله‌هــای شــهری و روســتایی در مناطق 
مختلف جنگلی و جلگه‌ای، ســبب شده است تا امیدها 
برای مختومه شــدن پرونده فرسایشی و جانکاهِ پسماند 

در شمال کشور ناامید شود.
روزهــای پایانــی مردادماه بــود که اســتاندار مازندران با 
اشاره به معضل ۴۵ ساله زباله در این استان گفت: ۲۰۰ 
هکتــار زمیــن را در حــوزه پســماند در طول زمــان آلوده 
کردیــم و در تصــرف زباله‌هاســت، اولیــن کار برای حل 
معضل پســماند این است که روش‌های کنونی را تغییر 

بدهیم.  
همچنیــن اســتاندار مازنــدران طــی روزهــای اخیــر، بــه 
ســازمان پســماند دســتور داد کــه پیگیــری اعتبــارات از 

حوزه‌های ملی در اولویت قرار گیرد.
یوســف نوری، استاندار مازندران در این جلسه بر تحقق 
سیاســتهای کلان اســتانداری در حوزه مدیریت پسماند 
بــر اســاس رویکرد انتقــال و مدیریت پســماند در خارج 
از مرزهــای جغرافیایــی اســتان و لــزوم هــم افزایــی و 
هماهنگی کلیه دســتگاههای اجرایی اســتان در راستای 

رفع معضلات حوزه مدیریت پسماند تاکید نمود.
در این جلسه استاندار مازندران دستور داد تا تمهیدات 
لازم برای پیگیری اعتبارات مورد نیاز برای تکمیل پروژه 
های مدیریت پســماند اســتان از ســازمان شهرداریهای 
کشــور فراهم شــود و مکاتبه ای به این منظور با امضای 
اســتاندار خطــاب به مســئولین ملــی این حــوزه تنظیم 
گردد.  مقرر شــد شــهرداری ســاری نســبت به شناسایی 
بخشــداریها و دهیاریهایــی کــه زبالــه خــود را بصــورت 
نماینــد،  مــی  تخلیــه  شــهری  محــدوده  در  غیرمجــاز 
اقــدام و برنامــه و برخــورد قانونــی لازم بــا متخلفین با 
هماهنگــی اداره کل امــور روســتایی اســتانداری تدویــن 
و معمــول گــردد. رضا حاجــی پور، نماینــده مردم آمل 
نیــز طی روزهــای میانی مردادماه و در مراســم تقدیر از 
خبرنــگاران اســتان، صراحتا اعــام کرد: پســماند ما که 
بعد از ۴۵ ســال همچنان نقطه سر خط است و از قلم و 

لنز دوربین خبرنگاران مخابره می‌شود.

 ë پای زباله مازندران بعد از اســتان ســمنان به اســتان
گلستان نیز باز شد!

از آنجایــی کــه زباله‌ها هیچ تپــه‌‍‌ای را در مازنــدران فتح 
نشــده باقی نگذاشته‌اند و در هر کجا که فکرش را بکنید 
یــا نکنید، محلــی برای تخلیه زباله در نظر گرفته شــده، 

پای زباله مازندران بعد از استان سمنان، به گلستان نیز 
باز شــده و این روزها صدای مردم و مســوولان و فعالان 
محیط زیستی گلســتان را درآورده تا جایی که مردادماه 

امسال برای آن کارزار نیز به راه افتاده است.
معاون عمرانی استاندار گلستان نیز با توجه به اهمیت 
ماجرا طی روزهای گذشــته در سخنانی با اشاره به اینکه 
بــه زودی جلــویِ انتقــال زبالــه‌ از اســتان‌های همســایه 
)مازندران و گیلان( گرفته می‌شود، با اشاره به انتقادات 
جدی در خصوص حمل بخشی از زباله استان مازندران 
به گلســتان و تخلیه آن در سایت آق‌قلا اظهار کرد: وزیر 
کشــور وقــت، با ایــن توجیــه که اســتان‌های مازنــدران و 
گیــان فضای کافی برای دفن زباله ندارند، این دســتور 
را داد. گلســتان، تــوان بیــش از ایــن بــرای انتقــال زباله 
اســتان مجاور را ندارد و ما این موضوع را به اســتانداری 

مازندران اعلام کردیم.
مهدی محیایی توضیح داد که اولًا حمل زباله مازندران 
به ســایت آق‌قلا کاملًا غیر بهداشــتی بوده و شــیرابه آن 
موجب آلودگی محیط می‌شــود ضمن اینکه با توجه به 
حجم بالای زباله تولیدی در اســتان دیگر ســایت آق‌قلا 
تــوان بیشــتری برای ایــن کار ندارد. دربــاره این موضوع 
جلســه ویژه‌ای برگزار و صورت جلسه آن تنظیم شد که 

جلوی انتقال زباله مازندران به گلســتان گرفته شود. در 
پیگیری‌های ما برخی مســئولان مازنــدران اعلام کردند 
که مکانی را در جاده هراز جانمایی کردند و این مشــکل 

را تا چندماه آینده حل خواهند کرد.

 ë پســماند در روستاهای مازندران نیز دردسرساز شده
است

چالش پســماند روســتایی نیز در مازندران تاکنون بارها 
مورد توجه و تاکید مســئولان مختلف اســتان قرار گرفته 
اســت. در تازه‌تریــن اظهارنظر هــم اســتاندار مازندران 
نســبت به اجرای هماهنــگ برنامه عملیاتــی مدیریت 

پسماندهای روستایی این استان تاکید کرده است.
یوســف نــوری بــا اشــاره بــه حجــم بــالای پســماندهای 
تولیدی در روســتاهای اســتان به اداره کل امور روستایی 
و شــوراهای اســتانداری ماموریت داد که در اسرع وقت 

برای این موضوع چاره‌اندیشی کند.
وی در جلســه‌ مدیریت پســماند استان بر اجرای برنامه 
جامــع عملیاتی مدیریت پســماند در اســتان با رویکرد 
توقف دفن زباله در اســتان و تعطیلی محل‌های فعلی 
دفــن زباله تاکید کرد و خواســتار تســریع در روند اجرای 

برنامه ساماندهی پسماندهای روستایی مازندران شد.
اســتاندار مازنــدران تســریع در روند اجرایــی پروژه‌های 
مدیریت پســماند استان به ویژه پروژه نیروگاه زباله‌سوز 
۴۵۰ تنــی شهرســتان ســاری و لــزوم نظــارت مســتمر و 
پیگیــری مــوارد فنــی و اجرایی پروژه‌ها توســط ســازمان 

مدیریت پسماند استان را هم مورد تاکید قرار داد.
تا کنون در مازندران برای کمک به حل معضل پسماند 
روســتایی گام‌هــای مختلفــی برداشــته شــد و تاکیــدات 
زیــادی شــد که بــه جز چند مــورد اندک که آن‌هــا هم با 
تــاش مردمــی و فعالیت بخــش خصوص و ســمن‌ها 
اثرگذار بودند، باقی این تاکیدها و گام‌های ســازمانی به 

سرانجام مشخصی نرسید.

 ë شــهرهای شــمالی کشــور از پــسِ زباله‌های ســاکنان
خود هم برنمی‌آیند چه برسد به زباله‌های گردشگران!

اســتان‌های شــمالی ایران سال‌هاست که درگیر معضل 
دفــن  ســایت‌های  اشــتباه  جانمایــی  از  هســتند.  زبالــه 
پســماند گرفتــه تــا گردشــگرانی کــه زباله‌هــای خــود را 
در خیابــان و طبیعــت رهــا می‌کننــد. تعطیــات میانی 
شــهریور که با رکوردشــکنی در تعداد ســفرها به ویژه در 
مورد مازندران و گیلان همراه بود، این پرسش را دوباره 
یــادآوری کرد که باید با زباله در شــمال کشــور چه کرد؟ 
رشــد 12 درصــدی ســفر در تعطیــات هفتــه گذشــته و 
اشــباع مازنــدران و گیلان از مســافر، چالش‌هایی را رقم 
زد کــه تبعــات آن در هفتــه جــاری نیــز ادامــه یافــت. از 
ترافیک سنگین در جاده‌ها گرفته تا تصاویر دردناکی که 

از جاماندن زباله در طبیعت منتشر شده است.
از شــرایط  کــه  گیــان سال‌هاســت  و  مــردم مازنــدران 
گلایــه دارنــد. گروهــی از مســافران می‌آینــد، زباله‌هــا را 

آنهــا می‌ماننــد و تصاویــر  جــا می‌گذارنــد و می‌رونــد. 
ناخوشایند و بوی آزاردهنده.

البتــه ماجــرا به همین جــا ختم نمی‌شــود. اهالی غرب 
مازنــدران، از تلــف شــدن دام‌های خــود بر اثــر خوردن 
پلاســتیک در مراتــع می‌گویند. در روزهــای اخیر فیلمی 
در فضای مجازی پخش شــده است که زنی مازنی را در 
حال نفرین مســافرانی نشان می‌دهد که زباله‌های خود 
را در جنگل‌هــای بابــل رها کرده‌انــد و رفته‌اند؛ دام‌های 
او هم پلاســتیک‌های رها شده را خورده و تلف شده‌اند. 
ایرنــا در ایــن مــورد نوشــت کــه شهرســتان بابــل دارای 
۴۸ هــزار هکتــار عرصه جنگلــی و ۳۲ هــزار هکتار مرتع 
اســت. بســیاری از این اراضی با صدور پروانــه در اختیار 
دامــداران قــرار دارد که بــرای چرای دام از آن اســتفاده 
می‌کننــد. رها کردن زباله در این زمین‌ها، خســارت‌های 

سنگینی را به برخی دامداران وارد کرده است.
مشــکل رهــا کــردن زباله‌هــا در طبیعــت تنهــا بــه بابل 
محــدود نمی‌شــود و بســیاری از مناطــق در مازنــدران 
و گیــان بــا آن درگیــر هســتند. فقــط در یــک مــورد روز 
گذشته، غلامرضا گیلچالانی فرماندار شهرستان ماسال 
)گیــان( اعــام کرد کــه روزانه در این شهرســتان ۱۶ تن 
و در شــاندرمن ۶ تــن زباله تولید می‌شــود امــا با حضور 
گردشگران در تعطیلات هفته گذشته این ارقام به ۳۲ و 

12 تن در روز رسید یعنی حدود برابر.
آنگونــه کــه ایرنا در این مــورد گزارش داده اســت، فقط 
در کلاردشــت مازنــدران، اهالــی منطقــه و دوســتداران 
طبیعــت 16 تــن زبالــه را در یــک روز از حاشــیه جنــگل 

جمع‌آوری کردند.
بدیهــی اســت، امکانــات و زیرســاخت‌های جمــع‌آوری 
و دفــع پســماند نیز در اســتان‌های شــمالی، پاســخگوی 
حجم گردشــگرانی که به آنها ســفر می‌کننــد و حتی گاه 

جمعیت ساکن در بعضی مناطق نیست.
»محمــد درویــش«، فعــال محیط‌زیســت و پژوهشــگر، 
در ایــن زمینــه بــه روزنامــه »اعتمــاد« گفتــه اســت کــه: 
»شــهرهای شمالی کشــور از پس زباله‌های ساکنان خود 
هــم برنمی‌آینــد حتــی زباله‌هــای شــهروندان هــم، به 
چالش بزرگی برای محیط‌زیســت تبدیل شده است؛ به 
گونه‌ای که مســاحت قابل توجهی از جنگل‌های واقع در 
اســتان‌های گیلان، مازندران و گلســتان، به محلی برای 
انباشت زباله‌هایی تبدیل شــدند که شیرابه‌های آنها به 
منابع آب ســطحی و زیرزمینی وارد می‌شود. به گفته او، 
در این شرایط با ورود گردشگران، انباشت زباله افزایش 
می‌یابد؛ در نتیجه اقدام مناســب این است که »سیستم 

زباله و پسماند در این شهرها به‌روز شود.«
درویــش همچنیــن ایــن پیشــنهاد را مطرح کرده اســت 
که اســتان‌های شــمالی با دریافت عوارض از مسافران، 
بخشــی از مبلــغ آن را صــرف مدیریــت افزایــش تولیــد 
پســماند در روزهای تعطیل کننــد. به گفته او، حاکمیت 
در موضــوع رهاســازی زباله در طبیعت بیشــتر از مردم 
تقصیر دارد؛ چرا که نه آموزش و فرهنگسازی درستی را 
انجام داده و نه جریمه مناســبی را بــرای برخورد با این 
کار تعریف کرده اســت. در نتیجه نمی‌تــوان مردم را به 
حــال خود رها کرد و تنها انتظار داشــت کــه آنها اخلاق 

را رعایت کنند.
چالــش جمع‌آوری و دفع زباله در اســتان‌های شــمالی، 
البته موضوع جدیدی نیســت. سال‌هاست که مسئولان 
کشوری و استانی از این مشکل می‌گویند و برای حل آن 
وعــده می‌دهند. در بعضی مناطق کار به مرحله بحران 
نیــز نزدیــک شــده. فقــط در یک مــورد، داســتان پر آب 
چشم جانمایی ســایت انباشت زباله در دل جنگل‌های 
ســراوان و دو کیلومتــری محــل زندگــی مــردم، تراژدی 
افزایش بیماری‌هایی مانند ســرطان و مشکلات پوستی 

را رقم زده است.
مســئولان اســتان‌های شمالی سال‌هاســت که برای حل 
چالــش پســماند در برخــی مناطــق، وعده‌هایــی چــون 
ســاخت نیروگاه‌هــای زباله‌ســوز، بهســازی ســایت‌های 
زبالــه، کمپوســت پســماندها و تکمیــل چرخــه تفکیک 
زبالــه را می‌دهنــد امــا بــه نظــر می‌رســد کــه در مــورد 
ابرتهدیــد زبالــه در ایــن اســتان‌ها کار از وعــده و وعیــد 
گذشته است؛ برخی فعالان محیط زیست معتقدند که 
اگــر امروز اقدامی ســریع اما علمی و کارشناســی در این 
مــورد صورت نگیــرد، دور نیســت زمانی کــه دیگر هیچ 

درمانی موثر نباشد.

»خبرشمال« با توجه به سرایتِ زباله‌های مازندران به همسایه شرقی گزارش می‌دهد؛

واپس‌ماندگی مدیریت پسماند!

عرضه نان بی‌کیفیت در شهرهای شمالی صدای استاندار مازندران را هم درآورد

مهدی محیایی توضیــح داد که اولًا 
حمــل زبالــه مازنــدران به ســایت 
آق‌قلا کامــاً غیر بهداشــتی بوده و 
شیرابه آن موجب آلودگی محیط 
می‌شــود ضمن اینکــه بــا توجه به 
حجم بالای زباله تولیدی در استان 
دیگر ســایت آق‌قلا توان بیشــتری 
بــرای ایــن کار نــدارد. دربــاره ایــن 
موضــوع جلســه ویــژه‌ای برگــزار و 
صــورت جلســه آن تنظیم شــد که 
جلوی انتقــال زبالــه مازنــدران به 
گلستان گرفته شود. در پیگیری‌های 
ما برخی مسئولان مازندران اعلام 
کردنــد کــه مکانــی را در جــاده هراز 
جانمایــی کردند و این مشــکل را تا 

چندماه آینده حل خواهند کرد.
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ایثار و شهادت

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران گفت: طی سه سال اخیر ۳۶۲ وقف جدید در استان ثبت شده است.
حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری‌جناسمی در دیدار مدیران اوقاف مازندران با آیت‌الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در مازندران که به مناسبت هفته 
وقــف صــورت گرفــت، اظهار کرد: حدود هزار و ۳۶۱ امامزاده، حدود ۱۵ هزار موقوفه و ۲۱۵ هزار رقبه دارد. مازنــدران دارای ۱۶۷ رقبه درمانی و ۲۸ هزار 
رقبه کشاورزی، ۴۱۸ رقبه آموزشی و حدود ۱۴ هزار رقبه تجاری است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با بیان اینکه طی سال‌های اخیر هزار سند 
اجاره موقوفات بروزرسانی و یا منعقد شده است، ادامه داد: طی ۳ سال اخیر ۳۶۲ وقف جدید در استان مازندران به ثبت رسیده است. حیدری با بیان 
اینکه موقوفات مازندران دارای تنوع است، بیان کرد: وقف‌های هسته‌ای، امور درمانی، نگهداری از کودکان بی‌سرپرست یا بدسرپرست، امور خیریه، امور 
علمی و… از نیات قابل توجه موقوفات در سال‌های اخیر بوده است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با بیان اینکه گسترش موقوفه‌های جدید با 
مشاوره کارشناسان ما در ادارات مربوطه صورت می‌پذیرد، گفت: اوقاف مازندران در زمینه تثبیت مالکیت و سامانه کاداستر با اختلاف سه برابری رتبه 

اول را در کشور داراست.

ادبیــات همیشــه منبــع الهــام خوبــی بــرای تولیــد آثار 
هنری از فیلم و ســینما گرفته تا نقاشی و حتی موسیقی 
بوده اســت و زبان و ادبیات شــیرین فارسی مملو از این 

ظرفیت‌هاست.
نمایشــگاهی از آثــار تصویرگــری یــک نقــاش بانــو بــا 
موضوع داســتان‌های کلیله و دمنه از ۲۳ تا ۲۹ شــهریور 
از ســاعت۱۷ تــا ۲۰ در خانــه فرهنگ گیلان بــه نمایش 
گذاشــته شــده اســت که در این محال گذری مختصر بر 

آن می کنیم.
حکایت خرگوش باهوش و افکندن شیر ستمگر به چاه، 
داســتان زاغــان و بومــان، چــکاوک و فیل، جغــد و کلاغ 
بخشــی از داســتانهای کلیله و دمنه است که مریم واقع 

طلب این نقاش جوان آنها را به تصویر کشیده است.
اما کَلیله و دِمنه نوشته ویشنا سرما، کتابی است از اصل 
هندی که به عربی ترجمه شده و چندین بار نیز از عربی 
به فارســی دری برگردانده شده‌اســت. کتابی که در قرن 
ششــم هجــری یکــی از دبیرهــای دربــار غزنوی بــه نام 

نصرالله منشی کلیله و دمنه را به فارسی برگردان کرد.
کلیله و دمنه کتابی پندآمیز است که در آن حکایت‌های 

گوناگون )بیشتر از زبان حیوانات( نقل شده‌است و اینک 
ایــن نقاش دربــاره هنر تصویرگری و این نمایشــگاهش 
می گوید: تصویرگری نقاشــی روایی است. این مفهوم و 
روایت می‌تواند داســتان، شــعر و یا کتاب باشــد و من از 
آن برای روایت داستان‌های کلیله و دمنه سود جسته ام.
واقع طلــب معتقد اســت:تفاوت اصلــی تصویرگری با 
نقاشــی هدفمنــد بودن آن بــرای کاربرد مشــخص و در 
نظــر گرفتــن مخاطب و ســفارش دهنده اســت و از این 

نظر مشابهات بسیاری با طراحی گرافیک دارد.
او در بیانیــه نمایشــگاهش آورده اســت: فوکو اســتدلال 
می‌کند ســوژه‌های انســانی از طریــق فرآیندهای خاص 
برساخته می‌شــوند، بر این اساس درک تصویرگر امروز 
بــا نحــوه روایــت تصویــری گذشــتگان بــه لحــاظ فرمی 

تفاوت‌هایی بس آشکار دارد.
همچــون  واحــدی  ســوژه  و  موضــوع  گویــد:  مــی  وی 
روایت‌هایــی همچــون  در  دمنــه  و  کلیلــه  تصویرگــری 
تصویرگــری در مکتب بغداد و مکتب تبریز در مقایســه 
با نحــوه برخــورد مجموعه حاضر تفاوت‌هــای بنیادین 
دارد، به طور طبیعی انسان محصول شرایط اجتماعی، 

تاریخی و جغرافیایی دوران خود است و هر دوره لوازم و 
ارزش بصری و روایی خود را به همراه دارد.

مجموعــه حاضــر بــا دســتاوردهای دوران مدرن شــکل 
گرفته اســت. موضوع برگزیده شــده هم همان موضوع 
مشــترک اســت که در گذشــته نیــز به نحوی کــه نگرش 
روایی همان دوره را بازتاب می‌دهد، ســاخته شده است 
با این تفاوت که رژیم مشاهده انسان امروزی در دیدن و 

بیان کردن این موضوع بسیار دگرگون شده است.
نگاه امروزین؛ طیفی گسترده از شیوه دیدن را به واسطه 
تحــولات دوران مــدرن ممکــن کرده اســت. هــر روایت 
تصویــری، دیدگاه‌هــای خاصــی از جهــان اجتماعــی را 
برمی‌ســازد که خــود از طریــق رژیم حقیقت برســاخته 
می‌شــود. در مجموعه حاضر آنچه که بر آن تاکید شده، 
تفــاوت، اقتــدار و بقاســت کــه در قالــب رابطــه حاکم و 
محکــوم، برنده و بازنده کــه از طریق تاکید بر بافت‌های 
لامســه‌ ای و خط‌هــای تیــز و ملایم کاراکترهــای موجود 
تفکیک پذیرفته‌اند. سلســله‌ای از نظام قدرت در قالب 
فانتزی، روایت ساده پیروزی و شکست، تلاش با حیلت 
برای بقا و تکثیر نوع، تالی همان رابطه غالب و مغلوب 

اجتمــاع انســانی اســت کــه در روایت فانتــزی تصویری 
حیوانات بیان شده است.

نمایشــگاه تصویرگری داســتان های کلیله و دمنه تا ۲۹ 
شــهریور در خانــه فرهنگ گیــان در رشــت در معرض 
تماشا قرار دارد. مریم واقع طلب گرافیست و تصویرساز 
دارای مدرک کارشناســی ارشد تصویرســازی از دانشگاه 

هنر تهران است.

محمدرضــا کیوان‌فر، هنرمند فیلم‌ســاز گرگانی از اکران 
فیلمــش با عنــوان »در میــان تپه‌ها« در ســینما بالزاک 
فرانســه خبــر داد و گفــت: در پایــان اکران فیلم، جشــن 
امضا کتــاب »در میان تپه‌ها؛ مصائب و تجربه‌های یک 
فیلم‌ساز مستقل« با استقبال خوب دوستداران سینمای 
ایــران برگزار شــد. به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان، محمدرضاکیوان فر 
گفــت: عصر یکشــنبه ۱۵ ســپتامبر )۲۵ شــهریور( فیلم 
ســینمایی »در میــان تپه‌هــا« کــه تجربه‌هــای حضــور 
بین‌المللــی متعــددی داشــته و آن را با مشــاوره اســتاد 
فقیــدم عبــاس کیارســتمی در ســال ۲۰۱۹ ســاختم؛ بــا 
حضــور علاقه‌منــدان فرانســوی ســینمای ایران توســط 
باشــگاه سینمایی جاده ابریشــم مرکز ایران و فرانسه در 
ســینما بالــزاک پاریس در منطقه شــانزلیزه اکران شــد. 
وی افــزود: فیلم ســینمایی »در میان تپه‌هــا« تاکنون در 
جشــنواره‌های بین‌المللی گوناگونی مثل جشنواره‌های 
بوســان کره، گوتنبرگ ســوئد، وزول فرانســه، مینا هلند، 
و  فرانســه  شــانتیئی  روســیه،  کازان  اســپانیا،  بارســلون 
تصویرســال نمایــش داده شــد و در تجربــه‌ای دیگــر در 
ســینما بالــزاک در حضــور ژان کلــود ووآزن نویســنده، 
مورخ و ایرانشــناس به نمایش درآمــد و پس از اکرانش 
جلســه گفت‌وگــو و تبــادل نظر دربــاره فیلم و ســینمای 
ایران صورت گرفت. کیوان‌فر ادامه داد: همچنین جشن 
امضای کتــاب »در میــان تپه‌ها؛ مصائــب و تجربه‌های 
یک فیلم‌ساز مســتقل« اثری که درباره تجربه شخصی 
بنده و درس‌هایی که از استادم و کارگردان فقید سینما، 

عبــاس کیارســتمی آموختــم و در ۲۶۲ صفحــه بــرای 
مخاطبان سینمای ایران به اشتراک گذاشتم، با استقبال 
خوب حاضران برگزار شد. وی در ادامه با اشاره به اینکه 
هــدف از برپایــی ایــن رویــداد و در ادامــه جشــن امضا، 
آشنایی بیشتر مخاطبان فرانسه با سینمای ایران و تاثیر 
حضور کیارســتمی در ســینمای مســتقل ایــران و جهان 
اســت، گفــت: مــن در این کتــاب در مقام یــک کارگردان 
مستقل درباره فیلم که داستان یک سرباز معلم است که 
برای آموزش به بچه های عشــایر به مناطق مرزی اعزام 
شــده و در آنجا به واســطه مشکلاتی که برایش پیش می 
آید با زندگی عشایر بیشتر آشنا می شود و روند ساختش 
سخن گفته ام. کیوان‌فر افزود: کتاب »در میان تپه ها« که 
هم اکنون بر پیشــخان فروشگاه بین‌المللی آمازون قابل 
Storia_ خریداری بوده توسط پاسکال بنبریک مدیر نشر
Editions و بــا همــکاری ســعید خاورنــژاد مدیر شــرکت 
SAFPEM در فرانســه به چاپ رســیده اســت. همچنین 
پخش بین‌المللی فیلم »در میــان تپه‌ها« بر عهده الهه 
نوبخت مدیــر کمپانی الی ایمیجز بوده و برگــزاری رویدا 
اکــران و جشــن امضــا بر عهــده مرکز ایــران و فرانســه در 
پاریس بــود. محمدرضا کیوانفر متولــد ۱۳۶۳ در گرگان، 
فیلم‌ســاز، عکاس و مدرس دانشــگاه در رشــته ســینما و 
عکاسی و برنده جایزه بهترین فیلم سینمایی از جشنواره 
مینا هلند ۲۰۲۰، تی یو اف اف کانادا ۲۰۱۴ و شیکاگو آمریکا 
۲۰۱۴ و منتخب جشنواره‌های فیلم بوسان کره، گوتنبرگ 
ســوئد، کازان روســیه، وزول فرانســه، بارســلون اســپانیا، 

هاینیان چین و بیش از ۳۰ جشنواره جهانی فیلم است.

آییــن اختتامیه نخســتین جشــنواره ملی ســرود فجر با 
حضور محمود ســالاری معاون امور هنری، امیرحسین 
ســمیعی مدیرکل دفتر موسیقی و جمعی از هنرمندان 
و مســئولان برگزار شد و گروه های آداک و آفاق از استان 

گلستان افتخار آفرینی کردند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلستان، مراسم اختتامیه اولین جشنواره ملی 
ســرود فجر عصر روز دوشــنبه بیســت و ششــم شهریور 
بــا معرفی گروه‌هــای برگزیده ایــن دوره در تالار وحدت 
تهــران برگــزار شــد. پــس از ســخنرانی دبیر جشــنواره و 
جمعــی از مســئولان در ادامــه برگزیــدگان بخش‌هــای 
مختلــف اولین جشــنواره ملی ســرود فجر اعلام شــد و 
برنده بخش جایزه ایران به گروه آفاق از آزادشهر استان 

گلستان به سرپرستی فرهمند بهاردوست تعلق گرفت.
همچنیــن با رای داوران این رویــداد هنری برنده بخش 
هــم آوازی آکاپــا  گروه آداک از گلســتان به سرپرســتی 

ابوذر اسماعیلی ثالث اهدا شد.
گفتنی اســت، این جشــنواره در ۴ مرحله برگزار شــد. در 
مرحله نخســت با ثبت نــام بیش از ۸۰۰ گــروه برگزار  و 
در نهایــت بــا ۸۰ گــروه وارد مرحلــه اجرایــی منطقه‌ای 
شــد. در مرحله منطقه‌ای نیز در چهار گروه از شهرهای 
اصفهــان، مشــهد، مینــاب و تهــران از سرتاســر حضــور 
یافتنــد و به صورت زنــده در مقابــل داوران اجرا کردند، 
۲۸ گروه منتخب این مرحله حدود ۵ ماه تحت راهبری 
دبیرخانه جشــنواره آثــار ویژه خود برای جشــنواره ملی 

سرود فجر را تولید کردند.

معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و رئیس ســازمان 
ســینمایی کشــور گفت:یکی از مشکلات ســینمای ایران 
ساخت فیلم‌هایی است که بنا به دلایلی قادر به برقراری 

ارتباط با نسل امروز نیستند.
محمــد خزاعــی روز دوشــنبه در ســومین جشــن مهــر 
ســینمای ایــران در گیــان همزمــان با دیگر اســتان‌های 
کشور و نیز آیین تجلیل از منتخبان سینمایی این استان 
در تالار مرکزی رشــت افزود: ؛ دستیابی به زبان مشترک 
بــا مخاطب، هنری اســت که باید در ســاخت فیلم های 

جدید مورد توجه جدی قرار گیرد.
وی در ادامه فضای ســینمایی کشــور را مناسب دانست 
و افزود: در فضای کنونی شــرایط اقتصاد سینمای ایران 
بسیار خوب است و امیدوارم اهتمام جدید برای ساخت 
فیلم های خوب در همه ژانرها اعم از کودک و نوجوان، 
تاریخــی، فانتــزی، انقــاب، دفــاع مقــدس و فیلم های 
دینــی و مذهبی صــورت گیرد و آثــاری تولید شــود که با 

نسل جدید ارتباط برقرار کند.
وی تصریح کرد: یکی از پربارترین دوره‌های فیلمســازی 
در حوزه های اقتصادی سینما در دولت سیزدهم شکل 
گرفت، زمانی که اقتصاد تامین باشد می توان به توسعه 
ســینما فکر کرد در دولت ســیزدهم ســرمایه‌گذارانی که 
کوچ کرده بودند به سینما برگشتند و به این حوزه امیدوار 

شدند.
وی تاکید کرد: نگاه جدی به اســتان‌ها از جشــنواره فیلم 
فجر ســال گذشــته آغاز شــد و برای اولین بار ۶ فیلم ساز 
اســتانی در جشنواره فیلم فجر حضور داشتند و شعاری 
کــه در ابتــدای دولت ســیزدهم مبنــی بر توجــه ویژه به 
شهرســتانها، رفع فضــای پدرخواندگــی و ارتباط خاص 
بیــن گروها داده شــد هــم اینک ۳۰ درصــد تحقق یافته 

است.
وی ادامــه داد: در برنامه‌های ۱۴۰۳ ســازمان ســینمایی 
کشــور توجه ویژه به اســتان‌ها و جوانان مــورد تاکید قرار 
گرفت و برای پرداخت ۷۰ میلیارد ریال کمک در راستای 
حمایت از فیلم های اســتانی برای ۱۰ فیلم در موسســه 
فارابــی برنامــه ریزی شــد کــه امیدواریم ایــن برنامه در 

دولت جدید اجرایی شود. خزاعی اظهار کرد: از بین هزار 
فیلمسازی که در کشور برای اخذ درخواست مجوز فیلم 
ســازی اقدام کردند آثار ۱۲۶ کارگردان گزینش و انتخاب 
شد که ۷۵ درصد از این کارگردانان از استانهای مختلف 
هســتند. وی تاکید کرد : در دولت ســیزدهم در حوزه زیر 
ساخت برخی از دفاتر سینمای جوان تجهیز شد و برای 
بعضی دیگر با حمایت مسئولان استانی دفتر خریداری 
شــد. اگر امکانات به صورت عادلانه در کشور توزیع شود 
همه هنرمندان این ســرزمین می توانند از امکانات این 
حوزه بهره مند شوند و عمده مشکلات ما در این بخش 

برطرف خواهد شد.
معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و رییس ســازمان 
ســینمایی کشــور تصریح کرد: در حوزه فیلــم های کوتاه 
نیز هیات انتخاب جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه آثار 
قابــل اعتنایی را انتخاب کرده اســت و بزودی نســلی نو، 

متفکر و اندیشــمند در سینمای ایران ظهور می کنند که 
در میادین بین المللی می درخشند.

وی اضافــه کــرد: قــول داده بودیــم کــه فضــای رانــت را 
شکسته و فرصت ویژه‌ای برای شهرستان‌ها قائل شویم 
تا جدا از ســخت گیری‌های مرکــز به فعالیت خود ادامه 
دهند و امروز به این وعده جامه عمل پوشــاندیم و امید 
اســت این شرایط با نگاه ویژه‌تری در دولت جدید ادامه 

یابد.
وی در ادامه از رشد ۶۷ درصدی ایجاد سالن‌ها و توسعه 
زیرساخت‌های سینمایی در استان گیلان خبر داد و گفت: 
این اســتان در ابتدای دولت سیزدهم ۹ سالن سینمایی 
فعال داشــت که اکنون به ۱۵ مورد افزایش یافته اســت. 
با ابراز رضایت از روند روبه رشد زیرساختهای سینمایی 
ایــن خطه گفت: امروز ســه ســالن در مجموعه پردیس 
سینمایی آرش مال واقع در منطقه آزاد بندر انزلی بهره 

برداری می شود و بزودی چهار سالن سینمایی دیگر هم 
در این استان افتتاح خواهد شد.

وی تصریــح کــرد: اســتان‌های گیــان و مازنــدران علاوه 
برآنکــه محــل زندگــی بســیاری از هنرمنــدان بــزرگ و 
نیــز  و  بــزرگ فیلم‌ســازی  برجســته کشــور، موسســات 
فیلم‌ســازان جــوان هســتند، بعــد از تهران به بــه لحاظ 
بیشــترین میزبانــی در تولیــد آثــار هنری و ســینمایی در 

جایگاه دوم قرار دارند.
وی بــا بیان اینکه مــا پذیرای انتقادات و پیشــنهادات به 
حق هنرمندان گیلان هستیم، گفت: در فرصتی مناسب 
ایــن پیشــنهادات را به صــورت مکتوب ارســال کنید تا با 
بررســی آنها در مرکز خدمات ویژه ای برای شهرســتانها 

به تناسب شرایط و نیاز در نظر گرفته شود.
خزاعی اظهار کرد: جای خوشــحالی اســت که شــاهد به 
ثمر نشســتن وعده‌هایی هســتم که در نخستین سفر به 

این استان قول تحقق آنها را به هنرمندان داده بودم.
وی افــزود: در این راســتا ۲ نفر از اهالی ســینمای اســتان 
مجوز تهیه کنندگی دریافت کردند و ســاخت نخســتین 
فیلــم کودک و نوجوان در این اســتان با کارگردان و تهیه 

کننده ای گیلانی کلید خورد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان نیز در این جشن 
خواســتار اکران فیلم های جشــنواره فجر در سینماهایی 
در شــرق و غرب اســتان شد و افزود: در صورت لزوم این 
فیلم ها همزمان با ســینماهای تهران و پیش از انتشــار 

نقدهای سینمایی در استانها اکران شوند.
امیرحســین طاهــری بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای هنری 
گیــان، گفت: این اســتان علاوه بر جاذبــه های طبیعی 
و گردشــگری کــه در لوکیشــن هــی مختلف ســینمایی و 
ســریالها مورد استفاده قرار می گیرد هنرمندان برجسته 
ای دارد کــه مــی تــوان از ظرفیــت آنهــا در فیلــم هــای 

سینمایی بزرگ بهره گرفت.
در جشــن مهر مهر سینمای ایران که همزمان با سراسر 
کشور در استان گیلان برگزار شد از ۳۰ هنرمند سینمایی 
پیشکســوت گیلانی و امــام جمعه شهرســتان رودبار به 

دلیل حمایت از سینما تجلیل شد.

 مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه مازندران:

 ۳۶۲ وقف جدید
در مازندران ثبت شد

رئیس سازمان سینمایی کشور:

تولیدات سینمایی قادر به برقراری ارتباط با نسل جدید نیستند

نمایشگاهی از روایت‌های تصویری از کلیله و دمنه در رشت

همراه با اکران فیلم در میان تپه ها؛
جشن امضا کتاب هنرمند گلستانی در پاریس برگزار شد

در نخستین جشنواره ملی سرود فجر؛
گروه های آداک و آفاق از استان گلستان خوش درخشیدند

شهید قلب تاریخ است
شــهید »محمود نبی پور« نوزدهم مرداد ۱۳۴۲، در شهرستان جویبار دیده 
بــه جهان گشــود. پدرش پرویز و مادرش نصرت نام داشــت. تــا پایان دوره 
متوسطه درس خواند. به عنوان کادر سپاه در جبهه حضور یافت. شانزدهم 
مرداد ۱۳۶۱، در جاده شیرگاه بر اثر اصابت تیر منافقین به سر و بدن، شهید 

شد. مزار او در گلزار سید زین العابدین شهرستان زادگاهش قرار دارد.
فــرازی از وصیــت نامه شــهید »محمود نبی پــور«: آنان که ایمــان آوردند و 
هجــرت کردنــد و جهاد نمودنــد در راه خدا با مال‌ها و جان هایشــان، آن‌ها 
بزرگ‌ترین مقام و مرتبه را در نزد پروردگارشان دارند؛ و افراد رستگار و پیروز 
هستند. آری پدر و مادر و برادر و خواهرم! ما بایستی در راه خدا جهاد کنیم، 
هجرت کنیم و جان خود را در راه خدا بسپاریم تا رستگار و پیروز شویم. پسر، 
پدر و مادر و خواهر و برادر و دوستان و فامیلان عزیزم! اگر من شهید شدم، 
هرگز برای من گریه نکنید؛ چون شــهید قلب تاریخ اســت و شهید همیشه 

زنده است.

 ëنماز خواندن باعث خداشناسی می‌شود
پســر، پــدر و مادر! اگر شــما گریــه کنید، من ناراحتــم و اگر گریــه نکنید، من 
خوشحالم. عزیزانم! من برای پول و مقام به سپاه نیامدم بلکه برای نزدیک 
شــدن به خدا به ســپاه آمدم. در ضمن به تمام دوســتان و آشنایان عزیزم 
عرض می‌نمایم که نماز را ترک نکنند. نماز را بخوانند، چون نماز خواندن 
باعث می‌شود که خدای خود را بشناسیم و به خدای خود نزدیک شویم. به 
بــرادران و خواهران خود می‌گویم حتماً نماز را بخوانند و به آیه قرآن توجه 
کنند که می‌گوید )والَّذین عَلَی صَلَواتهم یُحافِظونَ اولئِکَ هُم الوارثین( آنان 

که بر نمازهایشان محافظت دارند، همین کسان وارث مقام عالی بهشتند.
پیوستن به اسلام

به برادران عزیزم ناصر، عزیز و حسن سفارش می‌کنم که راه مرا ادامه دهند 
بــه برادر بزرگم عزیز ســفارش می‌کنم که فرزند خــود علی را، علی گونه بار 
بیاورد. آروزی من این بود که علی را علی گونه و حسین گونه بار بیاورم زیرا 

من اسم او را علی گرفتم.
به برادران انجمن اسلامی سفارش می‌کنم که تبلیغ اسلامی را ترک نکنند 
و بچه ها را تشویق به کتاب خواندن کنند و آن کوله باری که روی پشت شان 
اســت، حتماً حملش کنند تا به عذاب الهی دردناک دچار نشوند. در پایان 
بــه ایــن برادران و خواهرانی که به گرایش درآمدند و تو ســازمان مجاهدین 
و یــا در ســازمان هــای دیگر درآمدنــد، نصیحت می‌کنم که ســعی کنند به 
اسلام و مسلمین بپیوندند. یک کمی لااقل فکر کنند که این کار‌ها را که دارند 
می‌کنند، پاداش روز قیامت آنان چی است و به این آیه قرآن توجه کنند که 
می‌گویند )وَعتَصِموا بِه حَبل الله جَمیعاً وَلا تَفَرَّقوا( همگی به ریسمان خدا 
چنگ بزنید و هرگز متفرق نشــوید. بیایید به سخنان امام گوش بدهید و از 
فرمان او اطاعت کنید و به ســخن شهید آیت الله طالقانی را گوش کنید که 
می‌گوید اگر کســی از فرمان امام یا از ســخنان امام اطاعت نکند، به عذاب 

الهی دردناک دچار خواهد شد.

هیچ چیز جزء شهادت نمی‌تواند گلوی 
تشنه مرا سیراب کند

شهید »علی خوشبین« نوزدهم بهمن ماه ۱۳۴۸، در شهرستان قائم شهر 
دیده به جهان گشود. پدرش یحیی، بازنشسته بود و مادرش دلبر نام داشت. 
تــا دوم متوســطه درس خوانــد. به عنوان بســیجی در جبهه حضــور یافت. 
چهــارم شــهریور ۱۳۶۴، در هورالهویــزه بر اثر اصابت تیر مســتقیم به بدن، 

شهید شد. مزار او در گلزار امام زاده اسماعیل تابعه زادگاهش واقع است.
فرازی از وصیت نامه شــهید »علی خوشــبین«: پدر و برادر و خواهرم من از 
شما یک چیز می‌خواهم در پایان این است اگر شهادت نصیبم شده است 
بعدا و شهادتم گریه نکنید و اگر می‌خواهید گریه کنید به حسین تشنه لب 
و یاران او گریه کنید، چون دشــمنان از گریه‌های بی خود شــما ســو استفاده 
می‌کنند و شما دعا کنید که جنازه ام قطعه قطعه شود همانطوری که بدن 
امام حسین شده است و این بدن ناچیز را قدای امام حسین نمایم من در 

دنیا سه چیز از خداوند می‌خواستم
۱ - دیدار با امام امت که سعادت نصیبم شده است ۲ - زیارت امام حسین 
و بغل نمودن قبر امام ۳ - شهادت در راه خداوند که این نصیب من شده 

است
از خداوند خیلی تشــکر میکنم این شــهادت را نصیبم نموده اســت مردم 
حزب الله این را بدانید که هیچ در زندگی جزء شــهادت آرزویم نبود و هیچ 

چیز گلوی تشنه مرا نمی‌تواند سیراب کند جزء شهادت.

آگهی صدور سند مالکیت المثنی
خانم فاطمه فرجیان ســرتایی با ارائه استشــهادیه 
محلی مصدق دفترخانه 230 ســاری طی درخواست 
شماره 1238 مورخ 1403/05/21 تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 
تحــت پلاک 1441 فرعی از 3428- اصلی واقع در 
بخش 1 حوزه ثبتی شهرســتان ســاری تحت شماره 
دفتر را نموده که برابر سند رهنی شماره 151903 
مــورخ 1399/02/21 در رهــن بانک مســکن می 

باشد.
لــذا در اجرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود 
می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند 
معامله بــه اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت 
نمایند.چنانچــه پــس ازاتمام مدت مقــرر اعتراض 
ارائه نگــردد و یــا در صورت اعتراض اصل ســند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 
مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام 

مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1790138
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک ساری
 یاسر ملکی
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3001 
چهار‌شــــــــــنبه
28 شـــــهریور 1403 
14 ربیــــع‌الاول 1446

 اخذ گواهینامه برنامه ایمنی
 آب شرب گرگان
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از اخذ گواهینامه برنامه 
ایمنی آب شهر گرگان از سوی معاونت بهداشت و سلامت محیط 

کار وزارت بهداشت خبر داد.
ابوالفضــل رحیمــی صبح ســه شــنبه در جمــع خبرنــگاران اظهار 
کــرد: گواهینامــه برنامــه ایمنی آب شــهر گرگان از ســوی معاونت 

بهداشت و سلامت محیط کار وزارت بهداشت اخذ شد.
وی افــزود: ایــن برنامــه در راســتای بند هفتم ســند راهبــرد ملی و 
بهبود کیفیت آب و با هدف تضمین بهداشــت آب و پیشــگیری از 

آلودگی منابع تأمین آب آشامیدنی است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: در این برنامه که 
تمامی فعالیت‌ها برمبنای مدیریت ریســک طرح ریزی می‌شوند 
ریســک‌های مترتــب بر فراینــد تأمیــن، ذخیره ســازی و توزیع آب 

شرب توسط اعضای کمیته برون سازمانی خواهد شد.
وی یادآور شــد: این کمیته متشکل از شــرکت آب منطقه‌ای، اداره 
کل حفاظــت محیــط زیســت، معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشکی، جهاد کشــاورزی، منابع طبیعی و اعضای درون سازمانی 
شــرکت آبفا اســت. رحیمی اظهار کرد: برای هر یــک از اقدام‌های 
اصلاحــی و کنترلی در بازه‌های زمانی مختلف پیشــنهاد گردید که 

بخش قابل توجهی از آن اجرا و محقق شده است.

۲۰۰ نفر از مردم سیل زده گلستان از 
خدمات هلال احمر بهره‌مند شدند
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان گفــت: ۲۰۰ نفر از مردم 

سیل زده گلستان از خدمات هلال احمر بهره مند شدند.
قاســم غریــب آبادی اظهــار کــرد: در پی وقــوع ســیلاب‌های اخیر 
۲۷ منطقــه شــهری، روســتایی و محلات شــهرهای گــرگان، کلاله، 

گالیکش و مراوه تپه دچار آبگرفتگی شدند.
وی افزود: طبق آخرین آمار اعلام شــده تعداد افراد آســیب دیده 
۲۹۰ نفر اعلام شــد که تا کنون توانستیم به ۹۶ خانوار امداد رسانی 

کنیم.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر گلســتان گفــت: در حال حاضر 
۴۵ نفر از نیروهای امدادی در قالب ۱۲ تیم در حال کمک رســانی 
بــه مــردم حادثه دیده هســتند. وی با اشــاره به اینکــه در عملیات 
آبگرفتگی پایگاه‌های زیارت گرگان، چاتال کلاله، مراکز پاسخگویی 
شعب مراوه تپه، گرگان و کلاله مشارکت داشتند یادآور شد: شعب 
هلال‌احمر در شهرســتان‌های مینودشت، آزادشهر، گنبدکاووس و 

ستاد استان جزو تیم‌های پشتیبان هستند.
غریب آبادی از آماده باش بودن نیروها تا مســاعد شــدن شــرایط 
جوی در استان خبر داد و اظهار کرد: عملیات جهت یاری رساندن 

به مردم آسیب دیده از سیل همچنان ادامه دارد.

 سیلاب هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال
به مراوه‌تپه خسارت زد
فرماندار مراوه‌تپه گفت: بارندگی شــدید و ســیلاب ناشــی از آن در 
چنــد روز اخیر هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال به زیرســاخت‌ها شــهری و 

روستایی این شهرستان خسارت زد.
بــه  امان‌محمــد باشــقره بیشــترین خســارات ســیلاب را مربــوط 
واحدهای مســکونی روســتایی دانســت و اظهار کــرد: ۳۸ خانه در 
روســتاهای مراوه‌تپه که بر اثر ســیلاب تخریب و یا خســارت دیدند 
نیازمنــد بازســازی و مرمــت هســتند. وی افزود: همچنین بخشــی 
از جاده‌هــا و پل‌هــا در مناطق شــهری و روســتایی مراوه‌تپه در این 
مــدت خســارت دید که بــه عنوان نمونــه می‌توان به آب‌شســتگی 
و تخریــب پــل جاده شــهر مراوه‌تپه به ســمت جاده مــرزی دادلی 
غزنیــن اشــاره کــرد. فرمانــدار مراوه‌تپــه گفــت: رفت و آمــد از این 
شهرســتان به ســمت اینچه بــرون از ۲ جاده قدیــم و جدید انجام 
می‌شــود کــه نیروهای راهــداری در حال تخلیــه آب و گل و لایی در 
بخشــی از مســیر جدید برای برقراری دوباره تردد هستند. باشقره 
بیان کرد: با بازگشــایی مســیر روســتاهای گوگدره، پست دره، آقلر، 
پالچقلی زمانی، شــیخوله و نارلی آجی سو بالا، مشکلی برای تردد 
در راه‌هــای ارتباطی این شهرســتان به غیر از جاده جدید مراوه‌تپه 
بــه اینچه‌برون و روســتای مردم‌دره وجود نــدارد. وی گفت: بخش 
دیگــری از خســارت ســیلاب اخیــر مربــوط بــه جــاده بین مــزارع، 
جاده‌های عشایری، زمین‌های کشاورزی، حوزه آب و فاضلاب، گاز 
و معابر شــهری می‌شــود. شهرســتان مراوه تپه حدود ۶۷ هزار نفر 
جمعیت دارد که در ۲ نقطه شهری و ۱۱۰ روستا در گستره سه هزار 

و ۶۰ کیلومتر مربع سکونت دارند.

ارسال ۱۰ میلیارد تومان تجهیزات 
آموزشی جدید به مدارس گلستان
در آســتانه ســال تحصیلــی جدیــد ۱۰ میلیــارد تومــان تجهیــزات 
آموزشــی جدید به مدارس گلســتان ارسال شــد و ۱۲ سالن ورزشی 

آموزش و پرورش به بهره برداری رسید.
مراســم ارســال این تجهیزات به صورت ویدئو کنفراســی با حضور 

وزیر آموزش و پرورش برگزار شد.
وحیــد فراهی مدیر کل، تجهیز و نوســازی مدارس گلســتان گفت: 
ایــن تجهیزات بــه ارزش حــدود ۱۰ میلیــارد تومان با ۳۰ دســتگاه 

کامیون و وانت به نقاط مختلف گلستان ارسال می‌شود.
او افــزود: در یــک ســال گذشــته بالــغ بــر ۴۰ میلیــارد تومــان برای 

نوسازی تجهیزات آموزشی مدارس استان اختصاص دادیم.
بــه  پــرورش  و  آمــوزش  ورزشــی  ســالن   ۱۲ همزمــان  همچنیــن 

بهره‌برداری رسید.
نظــری مدیــر کل آمــوزش و پــرورش گلســتان گفــت: ســال ۱۴۰۰ 
فقط ســی و یک سانتی متر فضای ورزشــی به ازای هر دانش آموز 
داشتیم که اکنون به ۴۸ سانتی متر مربع افزایش پیدا کرده است.

اخبار

مدیرعامل هلال احمر گلستان از فوت سه نفر در حادثه واژگونی خودرو سمند محور توسکستان خبرداد.
قاســم غریب آبادی گفت: نیمه شــب گذشته در محدوده باغ ســرهنگ محور توسکستان براثر واژگونی یک دستگاه 

خودروی سمند دو نفر مصدوم و سه نفر دیگر جان باختند.
وی افــزود: نجاتگــران پایگاه قــرق با اعزام دو تیم امداد و نجات عملیات رهاســازی و تثبیت منطقه حادثه را انجام 

دادند.
مدیرعامــل هــال احمر گلســتان ادامه داد: پیکر بی‌جان ســه هم وطن پس از رهاســازی تحویــل عوامل انتظامی و 

مصدومین توسط آمبولانس‌های اورژانس و جمعیت هلال احمر به مرکز درمانی منتقل شدند.

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان گلستان 
گفــت: در حــال حاضــر در انبارهــای شــرکت خدمــات 
حمایتی استان گلســتان حدود ۲۱ هزار تن انواع کودهای 

شیمیایی یارانه ای موجود است.
ســید صمــد ضیایی ظهــر دوشــنبه در جمــع خبرنگاران 
اظهــار کــرد: بــا توجه به رشــد جمعیــت جهــان، کاهش 
عرصه‌های کشــاورزی ناشی از توســعه روستاها و شهرک 
سازی و محدود بودن زمین‌های زراعی قابل کشت، شاهد 

گرایــش روز افــزون بــه کشــاورزی دقیق و مدرن هســتیم 
چراکه با کشــاورزی ســنتی، امکان دستیابی به خودکفایی 

و پاسخگویی به نیاز کشور وجود ندارد.
وی با اشــاره بــه اینکه بنابر آمار اعلامــی ۷۵ تا ۸۰ درصد 
کشــاورزی کشــور ســنتی و معیشــتی و مابقی نیمه مدرن 
است، گفت: برای حرکت به سمت کشاورزی مدرن راهی 
جز توســعه مکانیزاســیون و ادوات کشــاورزی، استفاده از 
بــذور اصلاح شــده، آفت کش‌ها، کودهــا و حاصل خیزی 

خاک وجود ندارد. ضیایی اظهار کرد: ما به طور متوســط 
حدود ۴۰ تا ۶۰ درصد پتانسیل عملکرد را تولید می‌کنیم 

که باید خلاءهای عملکردی را پیدا کرد.
وی یادآور شــد: اکنون کشــورها ی جهان با فاصله گرفتن 
از کشــاورزی ســنتی و رفتن به سمت کشــاورزی مدرن به 

دنبال افزایش عملکرد و ارتقای امنیت غذایی هستند.
وی خاطر نشــان کرد: این اســتان با ظرفیــت تولید بالای 
محصــولات کشــاورزی یکی از اســتان‌های پــر مصرف در 
کودهای کشــاورزی است لذا این شرکت با برگزاری کارگاه 
آموزشــی، گامی بزرگ در اصلاح خاک استان وتعادل در 

مصرف کود برداشته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ممکــن اســت مصــرف کودهای 
شــیمیایی در دیدگاه عموم مردم بد باشد اما لازم است، 
 ،NPKادامــه داد: باید در کنــار عناصر غذایی پــر مصرف
کودهــای آلی، زیســتی و ریــز مغذی‌هــا از طریق مختلف 
دراختیار گیاه قرار بگیرد تا برای خاک و زنده ماندن دچار 
چالش نشود تا راندمان، کیفیت محصول و بهره وری آب 

نیز افزایش یابد. ضیایی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 
در انبارهــای شــرکت خدمــات حمایتی اســتان گلســتان 
حدود ۲۱ هزار تن انواع کودهای شیمیایی یارانه‌ای موجود 
است که شامل هفت هزار تن ازته، ۹ هزار تن پتاسه و پنج 
هزار تن فسفاته است که برای شروع کشت پاییزه، ذخیره 
مطمئن و قابل قبولی است و کشاورزان هیچ گونه دغدغه 

و نگرانی برای تأمین کود نداشته باشند.

بیراهه‌نــوردی )آفرود ســواری( و نشســتن عده‌ای پشــت 
فرمان خودروهای دو دیفرانسیل برای انجام حرکت‌های 
از  یکــی  مرتعــی،  و  جنگلــی  بکــر  مناطــق  در  نمایشــی 
چالش‌های اســتان گلســتان اســت، به همین دلیل برای 
مقابله با این اقدام مخرب، دادگستری به تازگی ورود این 
شاســی بلندها به منطقه »مرکوه مینودشــت« را ممنوع 

اعلام کرد.
آفــرود اصطلاحی بــرای توصیف رانندگــی در زمین‌های 
آســفالت نشده و شــامل رانندگی در دشت، بیابان، کویر، 
جنگل، بســتر رودخانه‌هــا، باتلاق‌های گل آلــود، تپه‌های 
شــنی، ســواحل، دامنــه کوه‌هــا، تختــه ســنگ‌ها و حتــی 

جاده‌های تخریب‌ شده است.
آفرود بازی یا آفرود سواری که در چند سال اخیر به عنوان 
یــک ســرگرمی‌ پر هیجــان طرفــداران بســیاری در جهان 
و ایــران پیــدا کرده اســت با توجــه به حضــور خودروها در 
مناطق بکر طبیعی، به محیط زیست آسیب وارد می‌کند.
تــردد خودروهــای آفــرود در دل جنگل‌هــا و مناطــق بکر 
طبیعــی افــزون بــر آســیب وارد کــردن بــه درختچه‌های 
کوچک و پوشــش گیاهی و علفی ســطح جنــگل و مراتع، 
باعــث بازگشــایی مســیرهایی بــرای حضــور خودروهای 
گردشگران می‌شود که نتیجه آن تبدیل شدن این مناطق 
بــه تفرجگاه‌هــای عمومــی و در نتیجه نابــودی طبیعت 
است. به گفته کارشناسان، »مرکوه مینودشت« به عنوان 
یکی از مناطق بکر طبیعی اســتان گلســتان در چند ســال 
اخیــر به محلی برای آفرود ســواری به ویژه در فصل بهار 
و تابســتان تبدیل شــده و حضور خودروهای شاســی بلند 
بــا صــدای موتورهای تقویت شــده برای زیســتمدان این 
منطقه رعب و وحشــت ایجاد می‌کنــد و در برخی مواقع 

باعث کوچ آنها می‌شود.
این منطقه با حدود ۳۰۰ هکتار گســتره و چندین چشــمه 
آب در حالتــی کاســه‌ای شــکل در ارتفاع یک‌هــزار و ۸۰۰ 
متــری محــدوده روســتای قلعــه قافــه مینودشــت واقــع 
و اطــراف آن بــا جنگلی‌هــای طبیعــی از گونــه درختــان 
بلوط و ممرز پوشــیده شــده اســت. مرکوه از یک طرف به 
شهرســتان آزادشهر وصل است و از استان سمنان امکان 

دسترســی به ایــن منطقه وجود دارد و با توجه به زیســت 
گونه‌هــای جانــوری متعــدد بومــی مانند خــرس و گراز و 
پرندگان متنوع جزو چشــم اندازهای طبیعی بکر اســتان 

گلستان شناخته می‌شود.

 ë ممنوعیــت تفریــح مخــرب آفرودســوارها در مرکــوه
مینودشت

آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  اداره  رییــس  گفتــه  بــه 
مینودشــت، تردد آفرود ســواران در ۲ سال اخیر در مرکوه 
باعث برهم خوردن چرخه زندگی جانوران و اکوسیســتم 
گیاهی منطقه شــده اســت. سیدیعقوب حســینی افزود: 
تردد زیاد خودروهای آفرود باعث کوبیدگی ســطح خاک 
جنــگل، خشــک شــدن چشــمه‌ها و از بین رفتن پوشــش 
گیاهی و درختچه‌های جنگلی منطقه شــده و در صورتی 
که پوشش علفی نقش مهمی در جلوگیری از روان آب و 

کمک به نفوذ آب به سطح خاک دارد.
وی رعایــت نکــردن نظافــت و ریختــن زبالــه را از دیگــر 
معضلات تردد آفرود سواران در منطقه دانست و گفت: 
خوردن ته مانده آشغال از جمله ظروف پلاستیکی آفرود 
سواران باعث خفگی و مرگ برخی از حیوانات و دام‌های 

منطقه شده است.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مینودشــت بیان 
کــرد: بــرای حفاظــت از جنگل در ســنوات گذشــته طرح 
جنگلداری فعال بود و برای دسترســی خودروهای منابع 

طبیعی و محیط زیســت جاده‌هایی ایجاد شــد که امروزه 
مورد استفاده آفرود سواران قرار می‌گیرد.

حسینی بیشترین حضور آفرود ســواران را مربوط به آخر 
هفته‌ها دانســت و گفــت: در برخــی مواقع در ایــن روزها 
شــاهد ورود حدود ۱۰۰ دســتگاه خودرو آفــرود در منطقه 
هستیم. رییس کل دادگستری گلستان در بازدید از اکوتون 
)بوم مرز( مَرکوه که اهمیت زیادی در تغذیه آبخوان‌های 
عمیق پایین دســت منطقه قلعه قافه مینودشت دارد از 
ممنوعیــت ورود آفرود ســواران به ایــن منطقه خبر داد و 
گفت: دســتگاه‌های متولی مکلفند مســیرهای منتهی به 

ورود آفرود سواران را مسدود کنند.
حیدر آسیابی افزود: دادستان مرکز استان نیز با همراهی 
دادستان‌های مینودشــت و آزادشهر بر روند اجرای طرح 
ممنوعیت ورود آفرود سواران و کمپ در این منطقه بکر 
نظــارت خواهنــد کــرد. وی ادامــه داد: در راســتای اجرای 
دســتورالعمل حقــوق عامــه، مدیــران و کارکنانــی که در 
انجام تکالیف قانونی خــود در این بخش کوتاهی کنند با 

پرونده ترک فعل مواجه خواهند شد.
رییــس کل دادگســتری گلســتان گفــت: منابــع طبیعی و 
دستگاه‌های متولی مکلفند علاوه بر آفرودسواران از ورود 
گردشــگران و طبیعت‌گردان هم به این منطقه ارزشمند 
جلوگیری کرده و مسیرهای منتهی به آن را مسدود کنند.

آســیابی بــا تاکید بــر اینکه تکلیــف نگهــداری جنگل‌ها و 
مراتع با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری است، بیان 

کــرد: متولیــان این اداره مکلفند با اســتفاده از رســانه‌ها و 
ظرفیت فضای مجازی درباره ممنوعیت آفرود سواری و 
ورود خودرو به عرصه‌های جنگلی و مرتعی اطلاع رسانی 
کننــد. وی گفت: معرفی متخلفان به مراجع قضایی هم 
از اقداماتی اســت که باید مســوولان منابع طبیعی زودتر 
انجام دهند. آســیابی افزود: بر اســاس اعلام کارشناسان 
منابــع طبیعی، مرتع منطقه مَرکوه مینودشــت به علت 
قــرار گرفتن در بالای یــال کِوه و ارتفاعــات و برفگیربودن 
در زمســتان در تغذیــه آب‌های زیرزمینــی و آبخوان‌های 
عمیق پایین دست این منطقه اهمیت ویژه دارد و جولان 
آفرودسواران، ســبب کوبیدگی و فشردگی خاک و کاهش 
نفوذپذیــری آب می‌شــود و در دراز مدت به طبیعت این 

منطقه و تنوع جانوری و گیاهی آن آسیب وارد می‌کند.
طبیعــت بکــر و مناظــر بی‌نظیر مَرکــوه مینودشــت، این 
منطقــه را به یکی از مقصدهای محبوب آفرودســواران و 

طبیت گردان در سال‌های اخیر تبدیل کرده است.
طبق اعلام کارشناســان در کشــور هفت هــزار و ۵۰۰ تا ۱۰ 
هزار آفــرودر فعال وجود دارد که اگر ســاماندهی نشــوند 
شــاید تا چند سال آینده آخرین ضربه را این قشر بر پیکر 

بی تاب محیط زیست کشور وارد کنند،
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت بــرای اولیــن بــار در 
دولــت ســیزدهم در صــدد ســاماندهی این گــروه بر آمد 
و از ایــن رو در جلســات متعددی که معاونــت آموزش و 
مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با 
فدراســیون اتومبیلرانی برگزار کرد مقرر شــد تا آیین نامه 
ای در رابطه با نحوه فعالیت آنها تدوین شــود که این کار 
هم انجام شده و در قالب آیین نامه طبیعت گردی ابلاغ 
شــده اســت. آیین نامه طبیعت گردی در ۱۵ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ تصویب و ابلاغ شــد، این آیین نامه با همکاری 
وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی، 
وزارت جهاد کشــاورزی و سازمان حفاظت محیط زیست 
تهیــه ، تصویــب و ابلاغ شــد کــه در بند ۱۱ ایــن آیین نامه 
بر تدوین دســتورالعمل ســاماندهی و نظــارت بر بیراهه 
ســواری )آفرودســواری ( در عرصــه هــای طبیعی کشــور 

اشاره شده است.

رییس حوزه هنری گلســتان از برگزاری دهمین مهرواره 
ملی »شــعر وحدت ســرزمین برادری در استان خبرداد 
و گفــت: در ایــن دوره از جشــنواره ۵۵۰ اثــر به دبیرخانه 

ارسال شد.
سید حسام بنی فاطمه اظهار کرد: دهمین مهرواره ملی 
شعر ســرزمین برادری در روز چهارشــنبه ۲۸ شهریور از 
ســاعت ۱۸:۳۰ دقیقه در تالار شــهید آوینی حوزه هنری 

انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.
وی افــزود: این مهرواره هفت دوره به صورت اســتانی و 
ســپس به صورت مناطقه ای با حضور پنج استان دیگر 
برگــزار شــد و دو ســال به صورت شــب شــعر ســرزمین 

برادری فعالیت کرد.
رئیس حوزه هنری گلستان گفت: دهمین دوره مهرواره 
ملی شــعر سرزمین برادری در دو بخش ترکی و فارسی 

برگزار خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه در این جشــنواره به موضوع پیامبر 
محــور وحــدت و فلســطین نهضــت جهانــی مقاومت 

پرداخته خواهد شد، افزود: در این دوره از جشنواره ۱۵۹ 
شــرکت کننده از ۲۹ استان کشور توانستند آثار خود را به 
دبیرخانه جشــنواره ارســال کنند که از این تعداد شرکت 

کننده ۹۹ نفر آقا و ۶۰ نفر خانم هستند.
رئیس حوزه هنری گلســتان با بیــان اینکه هنرمندان در 
ایــن دوره از جشــنواره ۵۵۰ اثــر بــه دبیرخانه جشــنواره 
ارســال کردند، گفت: از این تعداد آثار ارســالی ۱۳۰، اثر 

ترکی و مابقی فارسی بوده است.
وی یادآور شــد: هشــت آثار به عنوان اثر برگزیده در روز 

چهارشنبه ۲۸ شهریور معرفی خواهد شد.
بنــی فاطه با اشــاره بــه اینکه در حاشــیه این جشــنواره، 
کارگاه شــعر بــا حضور دو نفر از اســاتید برجســته کشــور 
برگــزار خواهد شــد، اظهار کــرد: در ایــن دوره از مهرواره 
شعرای استان در قالب کتولی، تبری، ترکمنی، سیستانی 

و ترک قزل باش شعر خوانی خواهند داشت.
وی رونمایــی از نماهنــگ و کتاب را از دیگــر برنامه‌های 

دهمین مهرواره ملی شعر سرزمین برادری اعلام کرد.

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گلســتان 
گفت: درپی بارندگی های ســه روز گذشته ۲۳۶ ناوگان 
راهداری استان برای پاکسازی و ایمن‌سازی محورهای 

گلستان فعالیت کردند.
عادل مصدقی در این باره اظهار داشــت: ۴۶۸ نفر روز 
بــا ۲۳۶ نــاوگان بــه فعالیت‌هــای راهــداری و خدمات 

رسانی اعم از لایروبی و بازگشایی راه‌ها پرداختند.
وی افزود: امدادرســانی بــه ۲۰۰ خودروی درگیر ســیل 
یکــی دیگر از خدمات نیروها و عوامل راهداری اســتان 

در این روزها بوده است.
مصدقــی بــا اشــاره بــه اینکــه با توجــه به بــارش بیش 
از ۱۰۰ ســاعت بــاران شــدید و وقــوع ســیلاب‌ها و آب 
شســتگی‌های ناشی از آنها، ســطح راه‌های استان هنوز 
لغزنده اســت، افــزود: بارندگی‌های اخیر خســاراتی را 
هــم به ابنیه و رویه راه‌ها وارد کرده که در حال بررســی 

قرار دارد.
بــاز  بارندگی‌هــا،  هنــگام  در  را  مهــم  اولویــت  وی، 

نگهداشــتن مســیرها و جاده‌های دسترســی دانســت و 
گفــت: بــا نزدیک شــدن به فصــل بارندگــی، همکاران 
راهــداری موظــف هســتند تنظیــم رودخانــه و تأمیــن 
پل‌هــا را انجام دهند تا ابنیه فنی کمترین مشــکل را در 

بارندگی‌ها ایجاد کند.
بــه گفتــه مصدقــی، در راســتای جلوگیــری از حــوادث 
احتمالــی هنــگام جاری شــدن ســیلاب، ســاخت پل و 
آبنمــا روی تعــدادی از نقــاط تــردد در رودخانه‌هــای 
فصلی و تبدیل آبنما به پل اقدام مهمی است که برای 

ایمنی جاده‌ها صورت می‌گیرد.
و  رگبــاری  بارش‌هــای  شــاهد  شــب  جمعــه  از 
آن  براثــر  کــه  بودیــم  اســتان  در  ســیلاب‌هایی  وقــوع 
مســیرهای ارتباطــی برخی مناطق اســتان گلســتان در 
شهرســتان‌های کلالــه و گالیکــش و مراوه تپه مســدود 
شــد. بــا تلاش بــی وقفــه راهــداران و عوامــل راهداری 
اســتانی و شهرســتانی تمــام این بازگشــایی و تــردد در 

محورهای گلستان روان است.

بیراهه‌نوردی؛ طبیعتی که زیر چرخ‌ها له می‌شود

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان خبر داد؛

وجود ۲۱ هزار تن انواع کودهای 
شیمیایی یارانه‌ای در استان

رییس حوزه هنری گلستان:

۵۵۰ اثر به دهمین مهرواره ملی »شعر 
وحدت سرزمین برادری« ارسال شد

مدیرکل راهداری گلستان خبر داد؛

فعالیت ۲۳۶ ناوگان راهداری استان 
برای ایمن‌سازی مسیرهای سیلابی

مدیرعامل هلال احمر گلستان:

واژگونی در توسکستان 
جان ۳ نفر را گرفت
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3001 
چهار‌شــــــــــنبه
28 شـــــهریور 1403 
14 ربیــــع‌الاول 1446

اخبار

 ورود سازمان بازرسی کل کشور
به مسئله پسماند سراوان رشت

ســازمان بازرســی کل کشــور برای تعییــن تکلیــف دفنگاه زباله ســراوان 
رشت مهلت یک ماهه اعلام کرد.

در پی ســفر رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور به اســتان گیلان و بازدید 
معاون سیاســی و قضایی سازمان بازرسی از دفنگاه زباله سراوان رشت، 
نشستی با حضور مسئولان ذیربط در این سازمان برگزار و ابعاد مختلف 

موضوع بررسی شد.
در ایــن نشســت کــه بــازرس کل وزارت کشــور و شــهرداری‌ها ســازمان 
بازرســی، بــازرس کل اســتان گیلان و برخــی از مدیران ملی و اســتانی از 
جملــه معــاون عمران و توســعه امور شــهری و روســتایی وزارت کشــور، 
نماینــده مــردم رشــت و خمــام در مجلــس و شــورای اســامی، معاون 
عمرانــی اســتانداری گیــان، مدیرکل محیط زیســت اســتان، شــهردار و 
رئیس شــورای شهر رشــت و مدیران و کارشناسان ســازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌هــای کشــور حضــور داشــتند، محمدمهــدی بلندیــان، معاون 
سیاســی و قضایی ســازمان بازرســی کل کشــور پس از اســتماع اظهارات 
متولیــان، طــی ســخنانی بر تســریع در رفع مشــکل دفن زباله در اســتان 

گیلان تأکید کرد و لزوم همگرایی دستگاه‌های متولی را یادآور شد.
او تأکید کرد که وزارت کشــور )سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور( 
ضمن ارائه گزارشــی از آخرین وضعیت پیرامون نیروگاه‌های زباله‌ســوز 
کشــور با توجه به تجربیات ســال‌های گذشــته؛ اقدامات لازم را به منظور 
بررســی صلاحیت شــرکت‌های توانمنــد در ایجــاد تصفیه‌خانه معمول 

داشته و نتایج آن را حداکثر ظرف یک ماه ارائه کنند.
معاون سیاســی و قضایی ســازمان بازرســی همچنین گفت: مدیران کل 
اســتان گیلان )اســتانداری، محیط زیست و شــهرداری و شورای اسلامی 
شــهر رشــت( بــا هماهنگی و نظــارت بازرســی کل اســتان نیــز اقدامات 
و تدابیــر لازم بــه منظــور تعییــن تکلیــف ســایت ســراوان و عنداللــزوم 
جانمایــی لندفیــل جدید به عمل آورده و گــزارش آن را با لحاظ مهلت 

یک ماهه به این سازمان ارسال کنند.
منطقــه ســراوان در ۱۷ کیلومتــری رشــت در جــوار جنگل‌هــای هیرکانی 
نزدیــک بــه ۴ دهه میزبان دپــو و دفن زباله این شــهر و چند شهرســتان 

دیگر است.

رفع تصرف اراضی ملی در تالش
جانشــین فرمانــده انتظامــی گیــان از رفع تصــرف بیش از ۳ هــزار متر 
مربــع از اراضی ملی به ارزش ۳۰ میلیــارد و ۱۹۶ میلیون ریال در یکی از 

ییلاقات شهرستان تالش خبر داد.
ســردار " حسین حسن پور" گفت: زمین‌خواران بدون در نظر گرفتن حق 
عامه مــردم در بهره‌مندی از نعمت‌های خدادادی با هدف رســیدن به 
ســود‌های کلان اقدام به تصرف زمیــن و منابع طبیعی می‌کنند که برای 

مقابله با این مشکل، همکاری همه مردم و دستگاه‌ها الزامی است.
وی در ادامــه به دریافت خبری در خصوص تصرف اراضی ملی توســط 
افــرادی ســودجو در یکــی از ییلاقات شهرســتان تالش و آغــاز تحقیقات 
پلیس در این زمینه اشــاره کرد و گفت: ماموران انتظامی این شهرستان 
ضمــن هماهنگی قضائی به همــراه کارشناســان اداره منابع طبیعی به 

محل اعلامی اعزام شدند.
جانشین فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: در بازدید از منطقه مورد 
نظر مشــخص شــد، افرادی ۳ هزار و ۷۹۹ متر مربع از اراضی ملی را به 

تصرف خود درآورده و به صورت غیرقانونی آن را محصور کرده اند.
ایــن مقام انتظامــی از معرفی متهمان ۵۸ و ۶۰ ســاله این پرونده برای 
ســیر مراحل قانونی بــه مرجع قضائی خبر داد و با اعــام اینکه با حکم 
قضائی و به اســتناد تبصره یک ماده ۵۵ قانــون حفاظت و بهره‌برداری 
از جنگل‌ها و مراتع، کلیه آثار تجاوز جمع‌آوری و رفع تصرف انجام شد، 
افــزود: کارشناســان ارزش ایــن زمیــن را ۳۰ میلیــارد و ۱۹۶ میلیون ریال 

برآورد کردند.
ســردار حســین حســن پور در پایان با اشــاره بــه تلاش‌های شــبانه‌روزی 
مجموعــه انتظامــی در پیشــگیری از وقوع جرایم و برخــورد با متخلفان 
و مجرمان، تصریح کرد: حفظ اراضی ملی از ســوء اســتفاده ســودجویان 

همواره در دستور کار پلیس قرار دارد.

حدود ۱۹ هزار دانش آموز گیلانی تحت 
حمایت کمیته امداد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گیلان با اشاره به برگزاری جشن 
عاطفه‌ها گفت: حدود ۱۹ هزار دانش آموز در اســتان تحت حمایت این 

نهاد هستند.
ســیدمجتبی جلالــی پــور، مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( 
گیــان گفت: پویش ملی »جشــن عاطفه‌ها« به منظــور تأمین مایحتاج 
تحصیلــی دانش آمــوزان تحت حمایت از قبیل کیف، کفش، پوشــاک و 

لوازم التحریر در این استان برگزار می‌شود.
او ترویج فرهنگ و ســنت حســنه نیکوکاری و احســان در راســتای کمک 
بــه تحصیل علــم آموزی نوجوانان و جوانان و تأمین بخشــی از نیاز‌های 
دانــش آمــوزان در آســتانه ورود بــه ســال تحصیلــی جدیــد را از اهداف 

برگزاری این پویش اعلام کرد.
مدیــرکل کمیتــه امــداد گیلان با اشــاره بــه اینکه حــدود ۱۹ هــزار دانش 
آمــوز تحت حمایت کمیته امداد اســتان هســتند، افزود: امســال جشــن 
عاطفه‌هــا در تاریخ پنجشــنبه ۲۹ شــهریور در میادیــن، معابر عمومی و 
شــهری، جمعــه ۳۰ شــهریور ماه در مصلا‌هــای برگزاری نمــاز جمعه و 

شنبه ۷ مهر ماه در سطح مدارس برگزار می‌شود.
جلالــی پــور اظهــار امیدواری کرد: امســال بــا بهره‌گیــری از ظرفیت‌های 
مختلف اســتانی از جمله مؤسســات خیریه، مراکز نیکوکاری و همچنین 
تعامــل و هم‌افزایــی بــا مراکز دولتــی، علمــی و دانشــگاهی، اقتصادی، 
تجــاری، اصنــاف، بازاریــان و بانک‌ها شــاهد برگــزاری هرچه باشــکوه‌تر 
رویــداد ملی جشــن عاطفه‌هــا جهت تأمیــن نیاز‌هــای تحصیلی دانش 

آموزان کم برخوردار باشیم.
او تصریح کرد: مردم خیّر و نیکوکار اســتان گیلان در ســال گذشته حدود 
۲۲ میلیــارد تومــان در جشــن عاطفه‌هــا کمــک کــرده بودنــد.  مدیر کل 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( اســتان گیــان همچنیــن در خصوص 
روش‌هــای مشــارکت مــردم نوعدوســت و خیّریــن در این رویــداد ملّی 
گفت: ضمن اینکه پایگاه‌های نمادین در میادین اصلی شهر برای جمع 
آوری کمک‌هــای هم اســتانی‌های خیّر و نیکوکار ایجاد می‌شــود، امکان 

مشارکت مردم به صورت غیرحضوری و الکترونیکی هم فراهم است.

معاون اداره کل صمت گیلان گفت: از ابتدای امســال تا نیمه شــهریور ماه برای حدود ۵ هزار واحد صنفی اســتان پرونده 
تخلف تشکیل شده است. علیرضا حسینیان، معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت گیلان گفت: ۴ هزار و ۹۴۳ متخلف صنفی در ۳۰ هزار و ۴۶۶ مورد بازرسی واحد‌های صنفی استان از آغاز 
امسال تا نیمه شهریور ماه شناسایی و برای آنها پرونده تخلف تشکیل شده است. او افزود: از این تعداد یک هزار و ۴۹۷ مورد 
بازرسی فقط بر اساس گزارش‌های مردمی انجام و برای ۳۹۲ متخلف صنفی پرونده تشکیل شد. معاون اداره کل صمت 
گیلان تصریح کرد: ۲۱۲ مورد بازرســی نیز در قالب طرح بازگشــایی مدارس در اســتان انجام شد و برای ۳۶ واحد صنفی به 
دلایلی، چون گران فروشی و عدم درج قیمت، نصب نرخ نامه ۴۲۶ میلیون و ۱۵۴ هزار و ۷۶۲ ریال پرونده تخلف تشکیل 
شد. به گفته حسینیان، مرکز دریافت گزارش‌های مردمی شامل سامانه اطلاع رسانی قیمت کالا و خدمات و سامانه تلفن 
۱۲۴ به صورت ۲۴ ساعته بر بستر نرم افزاری وب سرویس فعال و دریافت کننده گزارش‌ها و شکایات مردمی است. گیلان 

۱۲۰ هزار واحد صنفی دارد که حدود ۴۰ هزار واحد از این تعداد در رشت، مرکز استان فعال است.

تشکیل پرونده تخلف برای حدود 
۵ هزار واحد صنفی گیلان 

۲۷ هزار و ۴۷۰ کلاس اولی گیلان صبح روز )سه‌شنبه( با 
به صدادرآمدن زنگ شکوفه‌ها همزمان با سراسر کشور 
راهــی گلســتان‌ علــم و دانش شــدند و فضــای مدارس 

استان را معطر کردند.
در  کشــور  سراســر  بــا  همزمــان  شــکوفه‌ها  جشــن 
شهرســتان‌های مختلــف گیلان برگــزار و بهــار تعلیم و 

تربیت آغاز شد.
شــور و شــوق کلاس اولی‌ها برای حضور در بوستان‌های 
علــم و دانــش از جلوه‌هــای جشــن شــکوفه‌های گیلان 
اســت؛ هیاهوی کودکان حال و هوای خاصی به مدارس 
داده‌اســت اما در این میان اگرچه اکثریت کلاس اولی‌ها 
شــاد و خنــدان هســتند امــا دوری چندســاعته از خانه و 

والدین نگرانی تعدادی از آنان را رقم زده‌است.
مدیران و معلمان واحدهای آموزشــی با گشاده‌رویی از 
کلاس اولی‌هــا اســتقبال کردند و با اهدا شــاخه‌ گل آغاز 
بهار تعلیم و تربیت را تبریک گفته و کودکان نگران را به 

آغوش کشیدند و آنها را آرام کردند.
مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک رشت در آئین نمادین 
جشــن شــکوفه‌ها در دبســتان شــاهد شــهیده فرحنــاز 
معصومــی رشــت نیز ضمــن خوشــامدگویی به کلاس 
اولی‌هــا گفت: جشــن امروز به خاطر شــما شــکوفه‌های 
گیلان اســت که وارد بوســتان‌های علم و دانش شــدید. 
جابــر دادفر با بیان اینکه دانش‌آمــوزان زیبایی مدارس 
بــوده و فضــای مراکــز آموزشــی را عطرآگیــن می‌کنند، 
اظهــار کرد: شــما کلاس اولی‌هــا از امروز راهی مســیری 
شدید که در آن یادگیری، شکفتن و تجربه است باید قدر 

این مسیر را بدانید و خوب درس بخوانید.

 ë بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ مدرسه به روی کلاس اولی‌ها
گشوده شد

مدیــرکل آمــوزش و پرورش گیلان نیــز در آئین نمادین 
جشــن شــکوفه‌ها با تبریک آغاز تعلیم و تربیت کلاس 
اولی‌هــا گفــت: افــزون بــر ۲ هــزار و ۱۰۰ مدرســه از امروز 
)سه‌شــنبه( بــه روی کلاس اولــی در مناطــق مختلــف 
گیــان گشــوده شــد. محمدحســین رمضانی بــا تبریک 
هفته دفاع مقدس و گرامیداشــت یــاد و خاطره ۴۱ هزار 
شــهید فرهنگــی و دانش‌آموز، شــهدای دفــاع مقدس، 
انقلاب اسلامی و امام شهدا از دانش‌آموزان کلاس اولی 
خواســت تا خوب درس بخوانند و به حرف‌های والدین 

و معلمــان گــوش دهنــد و مســیر درس و تحصیــل را با 
موفقیت بپیمایند. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان در 
بخــش دیگری از ســخنانش با تبریک فرارســیدن هفته 
دفــاع مقــدس و بــا بیــان اینکه مدیون شــهدا هســتیم، 
بیــان کــرد: دفاع مقــدس گنجینه ای ارزشــمند اســت و 
هر موفقیت در آموزش و پرورش یا هر دســتگاه دیگر از 
اینجا رقم می خورد. وی با تشریح جایگاه مهم آموزش 
و پرورش و ماموریت بزرگ این دستگاه فرهنگی اظهار 
کرد: انتقــال فرهنگ، باورها، اعتقاد، ایثار و شــهادت به 
نسل‌های آینده از ماموریت‌های آموزش و پرورش است 
اگــر در ایــن ماموریت موفق شــویم با ایجــاد انگیزه این 
نســل را به حرکــت درآورده‌ایم تا ماموریــت دوم یعنی 

انتقال دانش و تخصص را به انجام برسانیم.
رمضانی بیــان کرد: دانش و تخصص موجب می‌شــود 
تــا دانش‌آمــوزان بتواننــد در زندگــی شــخصی خــود بــا 
چالش‌هــا روبرو شــده و موفق شــوند و در نگاه وســیع‌تر 
در ســطح محلی و ملی با کسب موفقیت‌ها برای کشور 
مفیــد واقــع باشــند. وی بــا بیــان اینکــه نیروی انســانی 

بزرگترین ســرمایه در همه کشورهاست و نقش آموزش 
و پــرورش در تربیت این نیروها برجســته اســت، اضافه 
کــرد: بــه فرموده رهبر انقــاب آموزش و پــرورش تولید 
کننده نیروی انسانی و سایر بخش ها و مجموعه ها بهره 

گیرنده از این ظرفیت هستند.

 ë سند تحول بنیادین فصل مشترک آموزش و پرورش
با همه ذینفعان است

مدیرکل آمــوزش و پرورش گیلان در ادامه گفت: فصل 
مشــترک ما معلمان و دســتگاه بــزرگ تعلیم و تربیت 
با همــه ذینفعان ســند تحــول بنیادین اســت و ارزیابی 

آموزش و پرورش باید بر اساس این سند باشد.
وی اظهار کرد: ســند تحــول بنیادین آمــوزش و پرورش 
برگرفتــه از نــص صریــح قرآن کریــم، منویــات امامین 

انقلاب، آرمان‌ها و وصایای شهیدان است.
رمضانی با بیان اینکه آموزش و پرورش امانت‌دار اولیاء 
اســت، اضافه کــرد: تربیت تمام ســاحتی دانش‌آموزان 
اخلاقــی،  و  عبــادی  اعتقــادی،  ســاحت‌های  شــامل 

زیبایی شناســی هنری، زیســتی بدنی، علمی و فناورانه، 
اجتماعی سیاسی و اقتصادی حرفه‌ای مورد تاکیداست.
گذشــته  روز  نیــز  دبســتانی(  )پیــش  نوآمــوز  هــزار   ۲۷
)دوشــنبه( همزمان با سراســر کشــور با برگزاری جشــن 
غنچه‌هــا قدم بــه بوســتان دانش گذاشــتند. امســال ۱۹ 
هزار کلاس درس آماده استقبال از دانش آموزان گیلان 
اســت؛ بر اســاس آخرین آمار تاکنون بیش از ۳۵۵ هزار 
دانش‌آموز این استان تاکنون برای سال تحصیلی ۱۴۰۴ 
- ۱۴۰۳ نام‌نویسی کردند؛ پیش‌بینی می‌شود که امسال 
بیــش از ۳۷۰ هزار دانش‌آموز در مقاطع مختلف ســال 
تحصیلــی جدیــد را آغــاز کنند. بر اســاس آخریــن آمار 
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان، دانش‌آموزان اســتان 
سال تحصیلی جدید را در سه هزار و ۸۵۹ واحد آموزشی 
دولتی و غیردولتی مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم، 
فنی و حرفه‌ای و کار و دانش آغاز می‌کنند. ۸۷۵ کلاس 
درس تابســتان امسال زیرپوشش طرح شهید عجمیان 
)بهســازی و شاداب ســازی فضای مدارس( قرار گرفت؛ 
در  آموزشــی  واحــد   ۱۹۲ در  درس  کلاس‌  تعــداد  ایــن 
مناطق شــفت، دیلمان، حویق، عمارلــو، رحمت‌آباد و 
بلوکات با هدف بهسازی و شاداب‌سازی فضای مدارس 
بــرای دانش‌آمــوزان زیرپوشــش طــرح شــهید روح‌الله 
عجمیان قرار گرفت که تا قبل از بازگشایی مدارس باید 
به پایان برســد. جشــن جوانه‌ها ویــژه ورودی پایه هفتم 
فــردا )چهارشــنبه( ۲۸ شــهریورماه برگزار خواهد شــد؛ 
زنگ مهر و ایثار ویژه بازگشایی مدارس نیز در نخستین 
روز مــاه مهــر و زنگ نماز نیــز در همیــن روز همزمان با 
وقت نماز ظهر نواخته می‌شــود؛ شــعار ســال تحصیلی 

جدید »برای ایران، برای مدرسه« است.

مدیرعامــل اســتارت آپ بهــروب، شــعار محــوری ایــن 
استارت آپ را »دخل زباله آمد« دانست و عنوان کرد: از 
شــهرداری ها انتظار داریم برای معرفی سکوی بهروب 
به شهروندان از شعارهای واحد در سطح شهر استفاده 

کنند.
مهــدی قمــری در گفت وگــوی اختصاصــی با ایســنا، با 
اشاره به استقرار شرکت دانش بنیان بهروب در ایستگاه 
نــوآوری دانشــگاه شــریف، اظهــار کــرد: بهــروب تنهــا 
اپلیکیشن دارای مجوز افتا )امنیت فضای تولید و تبادل 

اطلاعات( در حوزه پسماند است.
وی بــا بیان اینکه ســکوی بهروب به غیــر از گیلان در ۲۱ 
شــهر و کلانشــهر فعالیــت می کند، افــزود: شــهروندان 
در این اپلیکیشــن درخواســت می دهنــد و مکان و زمان 
مورد نظر جهت تحویل پســماند خشــک را به رانندگان 
ســاماندهی شــده اعلام می کنند؛ راننده نیــز با دریافت 
درخواســت در موعد مقرر اقدام به جمع آوری پسماند 
کــرده و از کیــف پول خود، بهــای پســماند دریافتی را به 

حساب شهروند واریز می کند.
بنیانگــذار اســتارت آپ بهــروب، بــه امکانات این ســکو 
اشــاره کــرد و گفــت: شــهروندان می تواننــد از خدمــات 
متنوع اپلیکیشن بهره مند شوند و به جای دریافت پول، 
پرداخــت قبــوض و انتقال وجه و خرید کالا از ســکوهای 
موجــود و کمــک بــه خیریه هــا و... را به صــورت خودکار 

انجام دهند.
قمری، از افزایش خدمات این اپلیکیشــن در آینده خبر 
داد و تصریــح کــرد: ایــن نرم افــزار دو بازیگــر مهم دارد 
که شــامل مــردم و رانندگان اســت، یعنــی از یک طرف 
بایــد فرهنــگ تفکیــک از مبــدا و تحویــل زباله خشــک 
در شــهروندان وجــود داشــته باشــد و از طــرف دیگــر، 
ســاماندهی لجســتیکی جمع آوری پســماند را از طریق 
ثبت نام رانندگان انجام دهیم. اگر شهروندان از بهروب 
اســتقبال کننــد و راننده نباشــد و اگر راننده و لجســتیک 
باشــد و شــهرداری اطلاع رســانی لازم درباره اپلیکیشن 
بهروب را در ســطح شــهر انجام ندهد، میزان موفقیت 

کاهش می یابد.
وی ملاک موفقیت بهروب را تراکنش شــهروند و راننده 
دانســت و تاکیــد کــرد: متاســفانه شــاهد اطلاع رســانی 
ضعیــف دربــاره ســکوی بهــروب در برخــی از شــهرها 

هستیم.
ایــن  محــوری  شــعار  بهــروب،  ســکوی  مدیرعامــل 
استارت آپ را »دخل زباله آمد« دانست و عنوان کرد: از 
شــهرداری ها انتظار داریم برای معرفی سکوی بهروب 
به شهروندان از شعارهای واحد در سطح شهر استفاده 
کننــد؛ اپلیکیشــن بهروب توســط یک تیم دانشــگاهی و 
دانش بنیان طراحی شده که به صورت  رایگان در اختیار 
شــهرداری ها قرار می گیرد و لذا وظیفه اطلاع رســانی بر 

عهده خود شهرداری است.
از برنــد، نصــب و وفــاداری را ســه حلقــه  وی آگاهــی 
زنجیــره کاربری بهروب در مدیریت پســماند دانســت و 
اضافــه کرد: موج خبری بهروب از طریق صدا و ســیما و 

خبرگزاری ها و صفحه‌های فعال مجازی ایجاد و کاربری 
آن معرفی شود.

قمــری بــا اشــاره بــه جمــع آوری زبالــه خشــک توســط 
راننــدگان ســکوی بهــروب، عنــوان کــرد: ایــن نرم افــزار 
امــکان جانمایی کاربری های بیشــتر از جملــه زباله تر و 
پســماند عفونی را دارد؛ البته امروز زباله خشک دغدغه 
شهرداری هاست و برای جمع آوری پسماندهای عفونی 
نیز نیازمند قرارداد مطب ها و درمانگاه ها با شــهرداری 

هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه پیمانــکاران زبالــه تــر و نخالــه و... 
نیــز می تواننــد در ســکوی بهــروب فعــال شــوند و بــه 
درخواســت ها پاســخ دهنــد، تاکیــد کــرد: همــه چیز به 
صورت هوشــمند و ساختارمند در سکوی بهروب انجام 
می شــود لــذا دســتورالعمل تبلیغــات ایــن اپلیکیشــن 
را تدویــن کردیــم کــه در گام نخســت از شــهرداری ها و 
سازمان های تابعه آن آغاز می شود و سپس با همکاری 

فرمانداران، در ادارات به اجرا در می آید.
ســبز  گواهــی  اخــذ  بهــروب،  اســتارت آپ  مدیرعامــل 
شــهرداری توسط ادارات را منوط به انجام تفکیک زباله 
از مبدا و ثبت در سامانه بهروب دانست و گفت: اصناف 
نیــز بــا ثبــت در ســامانه بهــروب می تواننــد از خدمات 
شــهرداری همچــون تخفیف عــوارض بهره مند شــوند. 
مــدارس در مرحلــه بعــد قــرار دارنــد و دانش آمــوزان 
می توانند با نصب بهروب از طریق تفکیک زباله درآمد 
ایجاد کنند، زیرا بخشی از بهای پسماند جمع آوری شده 

به حساب مدرسه واریز می شود.
وی انزلی را نخستین شهر گیلان دانست که به اپلیکیشن 
بهــروب پیوســته و متذکــر شــد: لنگــرود و ســیاهکل نیز 
جــزو شــهرهای پیگیر این ســکوی پســماندی هســتند و 

شهروندان از شهرداری مطالبه گری می کنند.
قمری چشــم انداز پنج ســاله بهروب را در شهرهای کل 
کشور دانست و بیان کرد: این نرم افزار کاملا رایگان بوده 
و به شهرداری ها در ارائه خدمات شهری کمک می کند.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان گفــت: از ابتدای 
امســال هــزار و ۳۴۵ مــورد تغییــر کاربــری غیرمجاز در 

زمین‌های کشاورزی استان شناسایی شد.
صالــح محمــدی اظهــار کــرد: ایــن تغییــر کاربری‌های 
شهرســتان‌های  در  گذشــته  مــاه  پنــج  طــی  غیرمجــاز 
خمــام،  بندرانزلــی،  املــش،  آستانه‌اشــرفیه،  آســتارا، 
رشــت، رضوانشــهر، رودبار، رودســر، ســیاهکل، شفت، 
صومعه‌ســرا، تالش، فومن، لاهیجان، لنگرود و ماســال 

شناسایی شده‌است.
وی بیان کرد: بیشترین تغییر کاربری‌ها در رشت با ۱۶۷ 
مورد، لنگرود ۱۳۸، تالش ۱۱۹، صومعه‌ســرا ۱۱۱، ماسال 

۱۰۰ و فومن ۹۱ مورد ثبت شده‌ است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اضافه کرد: در این 
مــدت ۲۳۰ مورد تغییر کاربری‌ زمین‌های کشــاورزی در 
دســت اقدام و مورد بررســی قرار گرفت و تاکنون نیز ۶۴ 

مورد از احکام قلع و قمع نیز اجرا شده‌است.
وی اظهــار کرد: از مجموع تغییر کاربری‌های شناســایی 
شــده بــرای ۱۳۰ مورد، تبصره یک مــاده ۱۰ قانون حفظ 
کاربــری زمین‌هــای زراعــی و باغــی اجرا شــد؛ طبق این 
تبصــره اگــر مرتکــب پــس از اعلام جهــاد کشــاورزی به 
اقدام خود ادامه دهد، نیروی انتظامی موظف اســت بر 
اســاس درخواست جهاد کشــاورزی از ادامه کار مرتکب 

جلوگیری کند.
محمــدی بیــان کرد: همچنین بــرای ۲۲۲ مــورد تبصره 
۲ مــاده ۱۰ قانــون حفــظ کاربــری زمین‌هــای زراعــی و 
باغی اجرا شــد و بر اســاس آن ماموران جهاد کشاورزی 
بــا حضــور نماینــده دادســرا یــا دادگاه ضمــن تنظیــم 

صورتجلسه نسبت به قلع و قمع بنا و مستحدثات اقدام 
و وضعیت زمین را به حالت اولیه برمی‌گردانند.

وی با بیان اینکه گشــت‌های یگان حفاظت امور اراضی 
در ســطح گیــان فعــال بــوده و بــا گشــت مســتمر و به 
منظور جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز زمین با 
متخلفان برخورد قانونی می کنند؛ افزود: سامانه ارتباط 
مردمــی ۱۳۱ ویــژه حفاظــت از زمین‌هــای کشــاورزی با 
هدف ایجاد ارتباط مردم برای اطلاع‌رســانی؛ پیشگیری 
و برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی زراعی 

و باغی آماده دریافت گزارش‌های مردمی است.
رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان اظهــار کــرد: 
یــگان   ۳۲۶۶۷۵۰۶ تلفــن  و   ۱۵۰۴ ســامانه  همچنیــن 
حفاظــت اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گیلان 
به صــورت شــبانه‌روزی آمــاده برخــورد بــا متصرفان و 
سودجویان در عرصه‌های ملی و هرگونه دخل و تصرف 

بر اراضی ملی و مراتع است.
گیلان دارای ۴۲۰ هزار هکتار زمین کشاورزی است و ۳۱۷ 
هزار نفر از مردم اســتان نیز در بخش کشاورزی مشغول 
بــه فعالیت هســتند؛ برنج، چای، زیتون، پیله ابریشــم، 
بــادام زمینــی، زیتــون، فنــدق و مرکبــات عمده‌تریــن 
محصولات کشــاورزی گیلان هســتند؛ گیــان همچنین 

یکی از تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج 
در کشــور به شــمار می‌آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی 
شالیزاری، رتبه نخست کشور را از لحاظ سطح زیرکشت 
و همچنیــن رتبــه دوم تولید برنج را بــه خود اختصاص 

داده‌است.

شمیم عطر ۲۷ هزار شکوفه، فضای مدارس گیلان را معطر کرد

با بهروب »دخل زباله آمد«

 یک هزار و ۳۴۵ مورد تغییر کاربری
 غیرمجاز در گیلان شناسایی شد



با حضور 25 تیم از 9 استان کشور، مسابقات کشوری طناب کشی در بابل استان مازندران برگزار شد .. .
 مسابقات طناب کشی آقایان و بانوان آزاد کشور به میزبانی بابل برگزار شد و با شناخت تیمهای برتر به کار خود پایان داد.

این رقابت ها به مدت دو روز و مجموعا با حضور 25 تیم از 9 اســتان کشــور در دانشــگاه علوم پزشــکی بابل برگزار شــد. در مسابقات 
بخش آقایان که با حضور 16 تیم برگزار شد، تیم کرمان به عنوان قهرمانی دست یافت، مازندران دوم شد و خوزستان الف در ردیف 
سوم قرار گرفت. اما در رقابت های بخش بانوان که با شرکت 9 تیم برگزار شد، تیم خوزستان الف عنوان قهرمانی را از آن خود کرد، 
خوزستان ب در جایگاه دوم ایستاد و مرکزی سوم شد. یاسر سلیم بهرامی رئیس هیات انجمن های ورزشی نیز در مراسم اختتامیه 

حضور داشت.
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ســـــــال بیستــم
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28 شـــــهریور 1403 
14 ربیــــع‌الاول 1446

 رقابت تیراندازان مازندرانی 
در اهداف ثابت
تیرانــدازان مازندرانــی یک رقابــت پُرهیجان در اهــداف ثابت را در 

شهرستان آمل برگزار کردند.
بــه گــزارش روابط عمومــی هیــات تیرانــدازی مازندران، یــک‌دوره 
مســابقه تیرانــدازی بــه مناســبت هفته دفــاع مقدس با شــرکت 91 
تیرانداز طی 2 روز در مجموعه ورزشی کاله آمل و برای اولین بار در 

سه کلاس A و B و C برگزار شد.
در پایان مســابقات در مجموع نمرات تپانچه آقایان و بانوان، ســید 
میــاد اوصیالقــب از قائم‌شــهر و عبدالرضــا قریشــی و ابوالفضــل 
دیباجــی هر دو از ســاری به ترتیــب در جایگاه‌های اول تا ســوم قرار 
گرفتنــد. همچنیــن در مجموع نمرات تفنگ آقایان و بانوان، ســحر 
نیکزاد، ســیده به‌آفرید شمســی و آروشا اردشیری هر سه از ساری به 

ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را کسب کردند.
در بخش تفنگ نونهالان پســر روی پایه، نویــان میرزاباباپور از بابل، 
منان عابدی از بابل و علی رجبعلی‌نژاد روی سکو رفتند و رتبه‌های 
اول تــا ســوم را کســب کردند و در تفنــگ نونهالان پســر )C(، اورمزد 
رســتمی و امیررضا محمدی‌منش هر دو از ســاری اول و دوم شدند 
و محمد فلاح و برســام باکویی هردو از ســاری مشــترکاً رتبه ســوم را 
بدست آوردند. همچنین در تفنگ نوجوانان پسر )B(، مهبد هادیان 
از ساری، ابراهیم پاسالار از آمل و ابوالفضل اصغرنیا از بابل عناوین 
 ،)A( اول تــا ســوم را کســب کردنــد و در تفنــگ بزرگســالان آقایــان
امیرعلی نائیج و یاســر ســندیانی هر دو از آمل به ترتیب اول و دوم 
شــدند. در تپانچه نوجوانان پســر )A(، امیرحســین قانع از ســاری و 
مهبد مرتضوی از قائم‌شهر اول و دوم شدند و در تپانچه بزرگسالان 
آقایان )A(، ســید میلاد اوصیالقب از قائم‌شهر و عبدالرضا قریشی 
و ابوالفضــل دیباجی هر دو از ســاری رتبه‌های اول تا ســوم را کســب 

کردند.
ضمناً در تپانچه نوجوانان دختر )B(، ستایش حسن‌پور از بابل، آلما 
جمشــیدنیا از قائم‌شــهر و ثنا بابایی از بابل اول تا ســوم شــدند و در 
تپانچه جوانان دختر )A و B(، فاطمه شعبانی و آتنا اربابی هر دو از 
ســاری اول و دوم شــدند و مهدیس محبوبی‌راد از آمل در رتبه سوم 

قرار گرفت.
در تپانچه بزرگســالان بانــوان )B(، هانیه محمدی از بابلســر، زینب 
بابــازاده و فاطمــه بابازاده هــر دو از بابــل رتبه‌های اول تا ســوم را از 
آنِ خود کردند. همچنین در تپانچه بزرگســالان بانوان )A(، ســمیه 
فتاحی از ساری، نفیسه درزی از آمل و هستی پرچ از بابل اول تا سوم 
شدند. در تفنگ نونهالان دختر روی پایه، مروه تورتیز و سیده ساینا 
حســینی هردو از بابلسر در جایگاه‌های نخســت قرار گرفتند و نازان 

علیپور از بابل و آسنا جعفری از قائم‌شهر دوم و سوم شدند.
در تفنــگ نوجوانان دختر )B(، آرمیتا غلامی‌فرد از بابلســر، ســوگند 
حاجــی‌زاده از بابل و ســیده ســوگند حســینی از بابلســر به‌ترتیب در 
جایگاه‌هــای اول تا ســوم قرار گرفتند. همچنیــن در تفنگ نوجوانان 
دختر )A(، آروشــا اردشــیری از ساری، پریســا پناهیان از بابل و پرنیا 
 A( پهلوان از بابل اول تا ســوم شدند. ضمناً در تفنگ جوانان دختر
و B(، ســیده به‌آفرید شمســی و آیدا داوودی هر دو از ســاری مشترکاً 
اول شــدند و نگار پناهی از بابل و کیمیا خیری از آمل رتبه‌های دوم 
و ســوم را کســب کردنــد. در تفنگ بزرگســالان بانوان )B(، ســارا توپا 
ابراهیمی از ســاری، تابان خواجوی از آمــل و رزیتا قربانی از بابل در 
جایگاه‌های اول تا ســوم قرار گرفتند. همچنین در تفنگ بزرگسالان 
بانوان )A(، سحر نیکزاد از ساری، زهرا لطفی از محمودآباد و فاطمه 
پیروی از بابل رتبه‌های اول تا سوم را کسب کردند. گفتنی است: این 
رقابت بــا حضور پهلوان معاون همگانــی اداره‌کل ورزش و جوانان 
مازنــدران و جمشــیدپناه رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان 
آمل، علی‌مصطفی رجبی دبیر و ربابه رستمیان نایب‌رئیس هیات 
تیرانــدازی مازنــدران و روســای هیات‌های تیراندازی آمل، بابلســر، 
گلوگاه و بابل و رئیس کمیته اهداف ثابت و رئیس کمیته مسابقات 
برگزار شــد. ضمناً مازیار ملکی ورزشکار پُرافتخار رشته تفنگ بادی 
میهمــان ویژه این رقابت بود و در پایــان از داوران و مربیان فعال با 
اهدای لوح تقدیر، قدردانی شــد. لازم به ذکر است: شرکت خدمات 
تیرانــدازی "مــای پلــت" که در تمــام مســابقات، تجهیــزات و لوازم 
تیرانــدازی را عرضه می‌کند، حضور فعالی در این رقابت داشــت تا 

تیراندازان به آسانی اقلام موردنیازشان را تهیه کنند.
ضمناً هیات تیراندازی شهرستان آمل نیز میزبان خوبی بود و تمام 

شرایط و مقدمات برای رقابتی سالم و مهیّج را فراهم کرد.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

پایان مسابقات طناب کشی 
 آقایان و بانوان آزاد کشور
در مازندران

بــرای دومین بــار، نبود نور کافی و اســتاندارد در زمین‌های 
VIP باشــگاه انقلاب موجب شــد که تــور جهانی تنیس با 

مشکل رو به رو شود.
تنیس به عنوان یک رشــته پــر مخاطب در ایــران و جهان 
مطــرح اســت و اولیــن اقــدام بــرای توســعه ایــن ورزش 
پرمخاطب در کشور بالا بردن رتبه جهانی ورزشکاران است 
که برای این مهم، باید در رقابت‌های رنکینگ‌دار شــرکت 
کنیــم. کشــورهای مطرح در تنیس ســالانه بیــن ۳۰ تا ۳۵ 
هفته رقابت‌های تور جهانی را برگزار می‌کنند ولی در ایران 
که هنوز این رشــته به طور حرفه‌ای پیشــرفت نکرده است 

تنها ۶ هفته را به این رقابت‌ها اختصاص می‌دهد.
  فینال هفته اول تور جهانی تنیس بین ورزشــکار ایتالیایی 
و روســیه در زمین‌های VIP باشــگاه انقلاب تهران در حال 
برگزاری بود که پس از طولانی شدن مسابقه و تاریک شدن 

هوا نور کافی برای ادامه مسابقه وجود نداشت.
مسئولان برگزاری برای اینکه بتوانند این مسابقه را به پایان 
برســانند به دلیل نبــود برق در زمین اصلی مجبور شــدن 
بازی را به زمین شماره ۸ منتقل کنند. با وجود این تصمیم، 
ورزشکار روسی به کیفیت نور این زمین هم اعتراض کرد و 
حاضر به ادامه مسابقه در این زمین نشد تا مسئولان برگزار 

کننده مجبور شوند ادامه بازی را به امروز موکول کنند.
نکته قابل توجه در این اتفاق این اســت تا مسئولان برگزار 
کننده مســابقه به جای پذیرش اشــتباه خود بــه دنبال آن 
هســتند تا یکدیگــر را مقصــر جلوه دهند. ســه طــرف این 
دعــوا یعنــی فدراســیون تنیس، شــرکت توســعه و تجهیز 
اماکن ورزشی و بهره‌بردار در حالی که از درایت کافی برای 
برگزاری یک مسابقه ساده اما بین‌المللی برخوردار نبودند 

امــا در توجیه نقاط ضعف خود تبحر فراوانی داشــتند. در 
همین راستا برای بررسی دقیق دلایل ناتمام ماندن دیدار 
فینــال هفته اول تور جهانی تنیــس و ابعاد مختلف آن به 
سراغ مسئولان برگزار کننده این مسابقه رفتیم تا دلایل آنها 
را در این ارتباط جویا شویم. محسن خمارلو، رئیس باشگاه 
انقــاب در خصوص ایــن اتفاق اظهار داشــت: زمین‌های 
تنیس باشــگاه با توجه به تشریفات قانونی از طرق مزایده 
به بهره‌بردار خصوصی واگذار شــده اســت. فدراســیون به 
طور مستقیم با بهره ‌بردار در ارتباط بود و ما نیز هر کمکی 
کــه می‌توانســتیم به آن‌ها انجــام دادیم. از طــرف دیگر به 
بهره‌ بــردار هم گفته بودیــم همکاری کامل با فدراســیون 
را داشــته باشــد ولی در بحث نور باید با بهره‌بردار برخورد 
کنیم زیرا افزایش نور مشــکل قانونی ندارد و می‌توانســتند 
به فدراســیون کمک بدهند. وی ادامه داد: برخلاف برخی 
درخواســت‌ها و ادعاهــا نمی‌توانســتیم در راســتای کمک 
بهره‌بــردار به فدراســیون قــرارداد اجــاره را افزایش دهیم 
زیــرا همه چیز در مزایده به ثبت می‌رســد. اگر فدراســیون 
درخواســت می‌کرد قطعا کــورت مرکزی را نیز می‌شــد در 
اختیار فدراسیون گذاشت.  فدراسیون تنیس که رقابت‌های 
تور جهانی را در باشــگاه انقلاب برگزار می‌کند، مدعی شد 
کــه نامه‌نگاری‌هــای زیــادی برای تامیــن نور کافــی در این 
زمین‌ها انجام داده اما ایجاد مساعدت بین شرکت توسعه 
و پیمانکار در فاصله ۲ ماهه کار ساده‌ای نبود. اما این اتفاق 
برای دومین بار رخ داد؛ سال گذشته نیز مشکل نور در این 
زمین‌ها، گریبان فدراسیون تنیس را گرفت ولی ورزشکاران 
حاضــر شــدند که با نور کم نیــز بازی کنند. فدراســیونی که 
تجربه این ناکامی در میزبانی را داشت، باید سعی می‌کرد 

در فرصــت یک ســاله به این اتفاق رســیدگی کنــد نه آنکه 
فقط ۲ ماه قبل از چنین رویدادی به فکر حل مشکل باشد. 
از طرف دیگر مســئولان برگزاری می‌توانســتند که شروع و 
برگزاری رقابت‌ها را در ساعت‌های نزدیک به ظهر بگذارند 
تــا بازی‌ها به تاریکی هوا نرســد. اسپانســر مســابقات برای 
اختتامیــه برنامه‌های آتش بــازی را هماهنگ کرده بود که 
در ســاعت‌های پایانــی روز انجام دهد. برخی شــنیده‌ها از 
منابع غیر رســمی حاکی از آن است که این مسئله را دلیل 
شروع دیر هنگام مســابقات اعلام کردند. پایان مسابقات 
تنیس، معمولا قابل پیش‌بینی نیست و ممکن است بسیار 
رقابت طولانی در انتظار ورزشــکاران و مخاطبان باشــد که 
همین مســئله نیز موجب شــد تا فدراسیون تنیس تجربه 
تلــخ گذشــته را بازهــم تجربه کنــد. داوود عزیــزی، رئیس 
فدراسیون تنیس ایران با اشاره به نیمه‌کار ماندن فینال تور 
جهانی عنوان کرد: این مشــکلات به گردن  رئیس باشــگاه 
انقلاب، رئیس شــرکت توســعه یا شــخص دیگری نیست 
بلکه ماهیت شــرکت توسعه و تجهیز مشــکلات زیادی را  
بــرای ورزش مملکــت به وجود آورده اســت. از طرفی این 
زمین‌ها که ســرمایه ملی کشور به حساب می‌آید به دست 
بخــش خصوصی افتــاده و حتــی در قراردادها ذکر نشــده 
کــه در چنیــن عرصه‌هــای حســاس و بین‌المللــی باید به 
دســت فدراسیون باشــد.  به همین دلیل فدراسیون هر بار 
باید با خواهش و تمنای بســیار از بخش خصوصی، چنین 
تورنمنت‌های مهمی را برگزار کند که اگر اجازه ندهند، هیچ 
جای دیگری نیز نداریم.  وی افزود: ما به طور میانگین هر 
مســابقه را ۲ ســاعت برنامه‌ریزی کــرده بودیم که معمولا 
هــم در ایــن زمان رقابت‌ها به پایان می‌رســد. بــا این حال 

مــدت زمــان یک مســابقه تنیــس خیلی قابــل پیش‌بینی 
نیســت و فینال هم ۳ ساعت زمان برد. از ساعت ۱۵ بازی 
را شــروع کردیــم و دلیــل آن آتش‌بــازی نبــود بلکه خیس 
بــودن زمین‌ها به خاطر باران شــب قبل ایــن تاخیر را رقم 
زد که بلافاصله پس از خشــک شــدن زمین، فینال شــروع 
شد. با سازمان زیباسازی شهرداری هماهنگ شد که برای 
تقویت نور زمین‌ها کمــک بدهند اما بهره‌بردار زمین‌های 
تنیس این اجازه را نداد. عزیزی افزود: مشــکل اینجاســت 
بهره‌بــرداران اهلیــت فنی در تنیس ندارنــد و فقط به فکر 
درآمدزایی هستند. شرکت توسعه حتی قبول نمی‌کند که 
بــرای انتخاب بهره‌بردار، نظر بدهیم که افرادی با دغدغه 
پیشــرفت تنیس انتخاب شــوند نه شخصی بدون اهلیت. 
گفتنــی اســت، فدراســیون تنیس ســال گذشــته مجموعه 
تنیس باشگاه استقلال را از شرکت توسعه اجاره کرده است 
و شــاید این مجموعه که یکی از بهترین زمین های تنیس 
کشور را در اختیار دارد می توانست میزبان این رویداد باشد. 
شاهرخ کشاورز، دبیر فدراسیون تنیس و مدیر برگزاری تور 
جهانی تنیس شب گذشته پس از ناتمام ماندن فینال این 
مسابقات، گفت: سال گذشته نیز به این مشکل برخوردیم 
ولی ورزشــکاران با نور کم هم حاضر به ادامه بازی شــدند 
اما امســال ورزشکار روسی نمی‌توانست دید کاملی داشته 
باشــد و حــق او بــود که از ادامــه صرف نظر کنــد. وی ادامه 
داد: از روز اول که تصمیم به برگزاری این مسابقات گرفته 
شد، با نمایندگان شرکت توسعه و تجهیز، باشگاه انقلاب 
و پیمانکار مجموعه، مکاتبه و مذاکره داشــتیم ولی پس از 
گذراندن ســیکل اداری طولانی، باز هم شــرایط مناسب را 

مهیا نکردند، زیرا افزایش نور را تخریب می‌دانستند.

 قطعی برق در فینال تور جهانی تنیس 
با هنرنمایی مدیرانی که هیچ وقت مقصر نمی‌شوند



کاریکاتور
آتش در کشت‌زار

 عکس
 روز

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3001   چهارشــنبه 28 شــهریور 1403  14 ربیع الاول 1446  

اخبار

 احداث نیروگاه خورشیدی فتو ولتائیک
در دانشگاه علوم پزشکی مازندران

معاون توســعه مدیریت منابع و برنامه‌ریزی دانشــگاه علوم پزشکی مازندران در 
راســتای تامین برق مصرفی از انرژی پــاک با تائید احداث نیروگاه فتو ولتائیک در 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران توسط وزارت نیرو، اظهار کرد: این اقدام در راستای 
اجــرای تامین حداقــل ۲۰ درصد بــرق مصرفــی از طریق انرژی‌هــای تجدیدپذیر 
صــورت می‌گیرد. عزت‌اله محمــدی با اعلام خبر فوق در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه مشترکان مشمول این قانون باید از ابتدای سال ۱۴۰۳ سالانه ۵ درصد از برق 
مصرفــی خــود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک تامیــن نموده و این مقدار 
به تدریج طی ۴ ســال باید به ۲۰% افزایش یابد، ادامه داد: در صورت عدم اجرای 
این مصوبه، میزان انرژی مشمول با نرخ تجدیدپذیر محاسبه و در ردیف جداگانه 
در قبــوض برق بعنوان جریمه درج خواهد شــد. وی محل اجرای ایــن پروژه را در 
مجتمع دانشــگاهی پیامبر اعظــم)ص( ذکر کــرد و از تایید مکان احــداث نیروگاه 
خورشــیدی در این مجموعه توســط شرکت توزیع برق اســتان مازندران خبر داد و 
اعلام کرد: با توجه به برآورد انجام شــده توســط این شرکت، در صورت راه اندازی 
نیروگاه فتو ولتائیک، برق تعداد انشــعاب ۱۲۶۳ دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
را ســالانه بــه ظرفیت ۲.۸ مــگاوات یا مجموعا برای پوشــش ۲۰ درصد برای چهار 
ســال ظرفیت به ۱۱.۲ مــگاوات تامین می‌نماید. معاون توســعه مدیریت منابع و 
برنامه‌ریزی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران با اشــاره به مزیت‌های نیروگاه برق 
خورشیدی تاکید کرد: این پروژه با ۱۵ هکتار وسعت بعنوان یکی از پروژه‌های بزرگ 

تولید انرژی پاک در سطح کشور است که در این دانشگاه انجام می شود .

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

 فرهنگ دفاع مقدس انقلاب اسلامی را
بیمه می کند

مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس مازنــدران گفت: فرهنگ دفاع 
مقدس فرهنگ ایستادگی، معنویت و ایثار است و انقلاب را بیمه می‌کند. سرهنگ 
محمد حســن ســامی در همایش رســانه و دفــاع مقدس با اظهــار اینکه جنگ ما 
جهاد فی ســبیل الله بــود و نقش حضرت امام و رهبری از عوامل پیــروزی در دفاع 
مقدس بوده است، گفت: رزمندگان ما گوش به فرمان حضرت امام بودند و مردم 
در صحنه نقش اساسی داشتند. وی وحدت نیروهای مسلح را از دیگر عوامل کسب 
پیروزی‌های بزرگ در دفاع مقدس بیان کرد و روحیه مقاومت، ایثار و ایستادگی را از 
دیگر عوامل دانست که سبب پیروزی در دوران دفاع مقدس شد و گفت: مازندران 
در دفــاع مقــدس نقش محوری داشــت و ۱۷۰ هــزار جوان اســتان در عملیات‌های 
مختلف شرکت کردند. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران 
با عنوان اینکه ارتشــیان قهرمــان و جهادگران افتخارات بزرگــی را در دفاع مقدس 
کســب کردند، گفت: مردم دیــار علویان در دفاع مقدس کارنامه درخشــانی به جا 
گذاشــتند و بازسازی سوسنگرد از افتخارات مردم مازندران است. وی حماسه خان 
طومــان و اهل بیــت را از دیگر افتخارات مردم مازنــدران بیان کرد و گفت: فرهنگ 
دفاع مقدس فرهنگ ایســتادگی، معنویت و ایثار اســت و انقــاب را بیمه می‌کند. 
وی افزود: امسال هفته دفاع مقدس ویژگی خاص دارد و دومین اجلاسیه شهدای 

استان برگزار می‌شود و ۲۵۰ برنامه در قالب ۲۲ کارگروه پیش بینی شده است.

کاغذ یک کالای اســتراتژیک اســت و بارها رهبر معظم انقلاب 
دغدغــه خود را مبنی بر ضرورت رفع موانع تولید و رســیدن به 
خودکفایــی در تولیــد کاغذ به مدیران گوشــزد کردند آن هم در 
شرایطی که بخش اعظمی از زیرساخت‌های صنایع سلولزی و 
تولید کاغذ در داخل کشور مهیا بود و برجسته‌ترین آن کارخانه 

چوب و کاغذ مازندران است.
شرکت چوب و کاغذ مازندران که تا همین دو سال پیش و قبل 
از آغــاز مدیریت امیــد نیک‌نژاد در آســتانه انحــال برابر ماده 
141 قانــون تجــارت قــرار داشــت و حتــی حــرف و حدیث‌هایی 
از قطعــی بودن انجــام مزایــده و فــروش آن در برخی محافل 
شــنیده می‌شــد، با ابتکار مدیران هلدینگ آینده پویا وابسته به 
بانک ملی دست به تغییر مدیریت زد و سکان اداره آن به امید 

نیک‌نژاد سپرده شد. 
آمدن امید نیک‌نژاد موجب شد نظمی نوین در این مجموعه 
ایجــاد گردیــد.  مدیرعامل جدید تعامل با کارگــران، کارمندان 
و همچنین مدیران صنایع و شــرکت‌های پیوســته را در اولویت 
خــود قــرار داد تــا از وضعیــت رکود بــه رونق برســند آن هم در 

روزهایــی کــه بســیاری از کارگــران و خانواده‌های‌شــان نگــران 
بیکار شــدن بودند و حتی مدیران ارشــد استان نیز خود را برای 

مواجهه با یک تنش جدی در حوزه کارگری آماده می‌کردند.
مدیرعامــل جدید به‌مــوازات تعامل بــا ارکان اصلــی تولید در 
داخــل این مجموعه بزرگ تولیدی، با وزیران فرهنگ و ارشــاد 
و آموزش و پرورش وقت نیز نشســت‌های متعددی داشــت تا 
ظرفیت این مجموعه را به آنان معرفی کند و خط تولید کاغذ 

چاپ و تحریر را که چند سال غیرفعال بود، فعال کرد.
بــا کاردانــی و ابتــکار عمــل امیــد نیک‌نــژاد، وزارت آمــوزش و 
پــرورش که برای چاپ کتب درســی از کاغذهای تحریر وارداتی 
اســتفاده می‌کرد، قــراردادی با چوب و کاغذ مازندران بســت و 
تولیــد کاغــذ چاپ و تحریــر اوج گرفت تا جایی‌کــه امروز بخش 
اعظمی از کتب درســی برای ســال تحصیلی پیشِ رو از همین 

مجموعه تولیدی تأمین می‌شود.
نکته مهمی که نباید از نگاه و نظر مدیران ارشد کشور دور بماند 
ایــن اســت که درحــال حاضر کارخانــه چوب و کاغذ شــمال به 
رونقی رســیده اســت که در ســه دهه فعالیت خود هرگز تجربه 
نکــرده بود اما ناترازی انرژی موجب شــد تولید در این کارخانه 
بــزرگ بــا وقفه مواجه شــود و این وقفــه در تولید، ضــرر و زیان 
بســیاری به خودکفایــی در تولید کاغذ چاپ و تحریــر وارد کرده 
اســت و لازم است جلوی آن گرفته شــود و مدیران ارشد دولت 
چهاردهم ورودی منطقی به این چالش داشته باشند و مشکل 
را تدبیر کنند و دیدار مدیرعامل این مجموعه با وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی با همین انگیزه صورت گرفت. 
مدیرعامل چوب و کاغذ مازندران با اشــاره به دیدار روز گذشته 
با وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی از آمادگی این مجموعه برای 
تولید یک هزار و ۵۰۰ تن کاغذ تحریر برای حوزه نشر در صورت 

عدم قطعی برق در فصول پیش رو خبر داد.
امید نیک‌نژاد با اشاره به دیدار روز گذشته خود با وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی گفت: با توجه به این‌که وزارت فرهنگ متولی 
اصلــی بحث تنظیم بازار و مصرف‌کننده اصلی کاغذ در کشــور 
اســت، به‌همــراه  علی بابایــی کارنامی نماینده مردم ســاری و 
میاندورود و رییس کمسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 

روز گذشته به دیدار وزیر رفتیم‌.
وی ادامــه داد: در این دیدار، گزارشــی از وضعیت کاغذ چاپ و 
تحریــر و فعالیت‌های چوب و کاغذ مازندران، همچنین میزان 

تولید به سید عباس صالحی ارائه دادم.
نیک‌نــژاد با اشــاره به عقــد قرارداد جدیــد بــا وزارت آموزش و 
پرورش برای تولید ۳۳ هزار تن کاغذ کتاب‌های درسی، توضیح 
داد: پــس از این‌کــه ایــن خبــر را به وزیــر فرهنگ اعــام کردم، 
ایشــان گفتنــد که به‌خوبی مجموعــه چوب و کاغــذ مازندران را 
می‌شناســند خواســتار اختصــاص ظرفیــت تولید کاغــذ تحریر 

ایرانی برای ناشران و تنظیم بازار نشر شدند.
وی افــزود: تــا روز گذشــته در این مجموعه، حــدود ۱۸ هزار تن 
کاغذ چاپ و تحریر تولید شده است. در این میان، قطعی برق 
در فصل تابســتان، حدود هشــت هزار تن اثر منفی بر تولیدات 

ما گذاشته است.
مدیرعامــل کارخانــه چــوب و کاغذ مازنــدران با بیــان این‌که تا 
پایان سال بخش عمده کاغذ تولیدی ما برای وزارت آموزش و 
پرورش است، تاکید کرد: حداکثر ظرفیت ما برای تولید، حدود 
۳۰ هزار تن است اما اگر در فصول پیشِ رو قطعی برق نداشته 
باشــیم، به وزیر فرهنگ این تعهد را دادیم که بتوانیم تا پایان 
ســال حدود یک هــزار و ۵۰۰ تــن کاغذ تحریر بــرای تنظم بازار 

کاغذ در اختیار اهالی نشر بگذاریم.
وی همچنین از دعوت از وزیر فرهنگ برای بازدید از مجموعه 
چوب و کاغذ مازندران خبر داد و گفت: در این دیدار مقرر شــد 
گزارشی از وضعیت کاغذ تحریر در کشور برای بررسی موقعیت 

کنونی تولید این کاغذ برای وزیر ارسال کنم.
نکته پایانی این‌که قطع برق در تابستان و گاز در زمستان امروز 
بــه عنوان یک معضل برای واحدهای تولیدی ازجمله چوب و 
کاغذ مازندران تبدیل شــده اســت که دولت چهاردهم باید آن 

را تدبیر کند.
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